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از موضوع پول های انتقالی از کره جنوبی تا بحث 
قیمت نان در مناطق مختلف، اعضای کابینه 
سیزدهم در حاشیه جلسه روز )چهارشنبه( 29 
شهریور ماه 1402 هیات وزیران در حیاط دولت 
با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات شــان 

پاسخ دادند.
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: دیدگاه اولیه 
ما این است که کره جنوبی باید مابه  التفاوت پول 
را بپردازد چون این کشور باعث کاهش ارزش ۷ 
میلیاردی اموال ما شده است. اما نظر قطعی را 

بعدا مطرح می کنیم.
محمد دهقان در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران درباره امکان شکایت 
از کــره جنوبی بابت کاهش ارزش اموال بلوکه 
شده ایران در این کشور، اظهار کرد: بعد از این که 
وجوه ما از کره آزاد شد، این مساله مطرح شده 
که با توجه به این که کره جنوبی مانع ارســال 
وجوه ایران در زمان مناسب شده و ارزش پول 
کره کاهش یافته و ایران خســارت دیده است، 
شکایتی مطرح شود. ما کارشناسان خود را بسیج 
کرده و از وکلای بین اللملی تقاضای نظر کردیم و 

بزودی نظر خود را اعلام می کنیم.
وی افــزود: دیدگاه اولیه ما این اســت که کره 
جنوبی باید مابه تفاوت پول را بپردازد چون این 
کشور باعث کاهش ارزش ۷ میلیاردی اموال ما 
شده است. اما نظر قطعی را بعدا مطرح می کنیم. 
ما تقاصای داوری را از مجلس شورای اسلامی 
کرده و در آستانه شکایت بودیم که موضوع به 
نتیجه رسید و مذاکرات جواب داد و اصل پول ما 
براساس پول کره به ما بازگشته است اما ارزش 
پول ما کم شده و نسبت به مابه التفاوت آن ادعا 
داریم و در حال انجام کار کارشناســی در این 
زمینه هســتیم. وی در پاسخ به سوال دیگری 
با بیان این که » 10۵ پرونده از منافقین آماده 
صدور رأی در دادگاه است« گفت: تعجب آمیز 
است چرا در این سال های طولانی با جنایاتی 
که منافقین انجام دادند محاکمه نشدند و حکم 

برای آنها صادر نشده است.
معاون حقوقی رئیس چمهور خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه در این دولت با پیگیری های صورت 
گرفته 10۵ پرونده از منافقین آماده صدور رأی 

در دادگاه است.

وی افزود: اقدامات حقوقی بابت خسارت های 
مادی و معنوی که افراد سازمان منافقین در اثر 
ترورها به مــردم وارد کردند بعد از صدور رأی 

انجام خواهد شد.
دهقان همچنین درباره آخرین وضعیت دادگاه 
حمیــد نوری گفت: دربــاره حمید نوری یک 
رفتار کاملا غیرحقوقی و خارج از توقع جهانی 
صورت گرفت و با اتهامات واهی او را دســتگیر 
وخلاف موازین حقوق بشر  رفتار کردند. وی با 

استخدام وکلای زیردست از خود به خوبی دفاع 
کرد اما خلاف موازین حقوقی، کســی که از او 
بازجویی می کرد از هواداران سازمان منافقین 
بود. مستند دادگاه بدوی برای محکومیت حمید 
نوری، مطالبی بود که این بازجوی ایرانی الاصل 

در اختیار دادگاه قرار داده بود.
وی ادامــه داد: امیدواریم در دادگاه تجدیدنظر، 
رای نقض و دروغ ها و تهمت ها منتفی شــود. 

اینکــه فردی ســال های قبــل کارمند 

دستگاهی بوده اســت دلیل نیست که درباره 
مسائل کیفری دخالت داشته است. کسی که 
ادعایی می کند، باید آن را ثابت کند و نمی شود 
که براســاس ادعاهای ســازمان منافقین و با 
طراحی از قبل، کسی را دستگیر کرده و ماه ها 
در سلول انفرادی نگه داشته و از او اقرار بگیرند 
که خوشبختانه وی کوتا نیامد و مقاومت کرد. 
این اتفاق می تواند وسیله ای بر افشای ماهیت 
کسانی باشد که ادعای حقوق بشری دارند اما 

عکس آن عمل می کنند.
مرادصحرایی خبر داد:  اعمال تغییرات در 

۵۶ عنوان کتاب درسی
وزیر آموزش و پرورش از اعمال تغییرات در ۵۶ 
عنوان کتاب درســی در سال تحصیلی جدید 
خبر داد.  رضامراد صحرایی در حاشیه جلسه 
چهارشــنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
هم چنین با بیان این که » گرفتن هرگونه وجه 
توســط مدارس که خارج از هزینه بیمه و آن 
چیزی که تعیین شــده باشد، خلاف مقررات 
است« اظهار کرد: اگر مجموعه ای پولی گرفته، 

وزرا در حیاط دولت چه گفتند؟ 

 از موضوع پول های انتقالی تا قیمت نان

صدا و سیما به دنبال صلاح است؟
به دنبال درخواست تلویزیون از چهره ها؛
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دیدار هزاران نفر از پیشکسوتان دفاع مقدس

رهبر انقلاب: دفاع مقدس توانایی جوانان برای حل مشکلات را نشان داد
رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند 
که جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان 
داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل 

کشور را حل کنند.
آیــت الله خامنــه ای صبح  حضــرت 
روزگذشــته در دیدار هــزاران نفر از 
دفاع  پیشکســوتان  و  »طلایــه داران 
مقــدس و فعــالان حوزه های مختلف 
تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی«، با 
تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس 
و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر 
ســکوی پیروزی آن رویارویی دشوار، 
حفظ تمامیت ارضی، آشــکار شــدن 
توانایی و ظرفیت عظیــم ملت ایران، 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور 
و رشد و اســتحکام مفهوم و فرهنگ 
مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج 
دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه 
قلدران جهانی و صدام خبیث خواندند 
و تاکید کردند: شکوفایی استعدادها و 
بروز قدرت و ابتکار جوانان کشــور در 
دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه 

قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
ایشــان دفاع مقــدس را برهه ای مهم 
و برجســته از تاریخ ایــران خواندند و 
افزودنــد: اگر جوانب مختلف و معنادار 
آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت 
در جنگ تحمیلی به نسل های پی در 
پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ 
کشور به پیش خواهد رفت که در این 
زمینه خیلی کار شــده اما برای تبیین 
ظرافت ها و جزئیات حیــرت آور دفاع 

مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشــان برای تبیین بخــش مهمی از 
عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه 
اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ 
از چه چیزی دفاع شــد، در مقابل چه 
کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی 
بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع 

چه بود.
رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی و جدا کردن 
بخش هایی از کشــور را اهداف اصلی 
دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و 
افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، پدیده ای 
بی نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که 
حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم 
مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران 
جهانی می خواستند این سخن نو یعنی 
جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی 
را از بیــن ببرند که تا کنون هم همین 

هدف را دنبال می کنند.
حضرت آیــت الله خامنه ای جنگ های 
مرزی با هدف جدا کردن بخشی از یک 
کشور را امری متداول دانستند و گفتند: 
برخلاف اینگونه جنگ ها، هدف به  راه 
انداختن جنگ تحمیلــی نابود کردن 
هستی یک کشــور، هویت یک ملت و 
دستاورد جانفشــانی های او بود که از 
این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص 

می شود.
رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان 
به ایــران را بــرای درک عظمت دفاع 
مقدس ضروری دانستند و گفتند: همه 
قدرتهای مطرح آن روز دنیا یک جبهه 
شــدند و از حمله صدام به ملت ایران 

حمایت کردند.
ایشان در تشریح کمک های استکبار به 
صدام، به گزارش هایی که آمریکایی ها 
را مشــوق اصلی صــدام در حمله به 
ایران می داند اشــاره کردند و افزودند: 
آمریکایی هــا عــلاوه بــر کمک های 
اطلاعاتی مستمر، شیوه های تاکتیکی 
نبرد را به متجاوزان آموزش می دادند، 
فرانسوی ها هم پیشرفته ترین تجهیزات 
هوایی را به صدام دادند، آلمانی ها او را 
برای تولید سلاح فاجعه آفرین شیمایی 

تجهیز کردند، بلوک شرق به
رهبری شــوروی ســابق هر امکانات 

زمینی و هوایی که صدام می خواست در 
اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم 

پول بی حساب به او می دادند. 
رهبر انقــلاب، به تنهایــیِ جمهوری 
اسلامی و ملت ایران در نبرد با »جبهه 
مستکبران و صدام و کشورهای عربی 
منطقه« اشاره کردند و گفتند: ملت در 
چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی 
ایســتاد و عظمت و شکوه خو را نشان 

داد.
حضرت آیت الله خامنه ای در زاویه سوم 
تبیین عظمت دفاع مقدس، به حضور 
همه قشــرهای ملت در آن حماســه 
بی نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این 
مســئله این بود که مثل هرجای دنیا 
نیروهای مســلح ایران اعم از ســپاه و 
ارتش و بســیج مشــغول دفع تهاجم 
هستند اما باطن آن دفاع، با جنگ های 

دیگر کاملاً متفاوت بود.
ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع 
مقدس با آن شــخصیت الهی، دانش، 
فکر، پختگی و صفای معنوی را از جمله 
این تفاوت ها بر شمردند و گفتند: نفوذ 
کلام برخاسته از معنویت و نفس گرم 
امام در مقاطع مختلف از جمله نجات 
پاوه و شکســتن حصر آبــادان، تاثیر 

شگرفی بر جبهه ها داشت. 
رهبر انقلاب صبغــه دینی مدافعان را 
دیگر تفــاوت دفاع مقدس با جنگهای 
دیگر دانستند و گفتند: توجه به خداوند 
و معنویــت در جبهه ها، پشــتیبانی 
عمومی مردم از رزمندگان و استواری 
مادران، پدران و همســران شهدا، دفاع 
مقدس و خطوط مقــدم را به محراب 

عبادت تبدیل کرده بود.
ایشــان درگیر شــدن همه لایه های 
مختلف اجتماعی و تبدیل مســاجد، 
حوزه ها، دانشگاه ها و مدارس به محل 
خیــزش و اعزام نیروها بــه جبهه را از 
دیگر مظاهر صبغه دینی دفاع مقدس 
خواندند و افزودند: در این بخشها، صدها 

کار هنری جذاب می توان تولید کرد. 
رهبر انقلاب در بخش چهارمِ تشــریح 
عظمت دفاع مقدس، به دستاوردهای 
بی نظیــر و فــراوان ملــت و کشــور 

پرداختند.
ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن 
حتی یک وجب از خاک ایران عزیز را از 
جمله این دستاورها دانستند و گفتند: 
آشکار شدن توانمندی های عظیم ملت 
از آثار بسیار مهم دفاع مقدس است، در 
واقع ملت بر خلاف تبلیغات و تلقینات 
تحقیرآمیز وابستگان به قدرتهای بزرگ 
از جملــه قاجار و پهلــوی، عظمت و 
ظرفیت خــود را در آیینه دفاع مقدس 
کشف و باور کرد چرا که همه دشمنان 
هشت سال علیه او همدست شدند اما 

نتوانستند هیچ غلطی بکنند.
ایشان شکوفایی اســتعدادهای هزاران 
جوان را از دیگر واقعیات شــوق آفرین 
دفاع مقــدس دانســتند و گفتند: با 
اتکاء به این مسائل، با اطمینان تاکید 
می کنیم که جوانان کشــور می توانند 

همه مشکلات را حل کنند. 
ایمن سازی ایران، از دیگر نتایج هشت 
سال جنگ تحمیلی بود که رهبر انقلاب 
با اشاره به آن گفتند: کشور به واسطه 
دفاع جانانه همگانــی، تا حد زیادی از 
تهاجمات محتمل ایمن شــده است؛ 
همانگونه که دیدیم بارها گفتند گزینه 
نظامی روی میز اســت اما از روی میز 
تکان نخورد زیرا ملت ایران را در جنگ 
شــناخته بودند و می دانستند ممکن 
است آنها آغازگر حرکتی باشند اما ملت 

ما تمام کننده آن خواهد بود.
ایشــان با اشــاره بــه ظهــور قدرت، 
توانایی های گسترده، هوشمندی، ابتکار، 
نــوآوری و ظرفیت غلبــه بر قلدرهای 
جهانی در هشــت سال جنگ افزودند: 
وقتی ایــن ظرفیت های ملی آشــکار 
می شود امید و نشــاط را به پیروزی و 
پیشــرفت در عرصه های دیگر افزایش 

می دهد. 
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران 
از جملــه مرزهای فکــری و معرفتی 
دستاورد دیگری بود که حضرت آیت الله 
خامنه ای دربــاره آن گفتند: بر اثر این 
موفقیت بســیار مهم، مفهوم جهانی 
مقاومت شــکل گرفته و در فلسطین، 
سوریه، عراق و مناطق دیگر جا افتاده و 
کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون 
آســیا، آفریقا و آمریکای لاتین الگوی 

دیگر ملتها شده است. 
رهبر انقــلاب ظهور و تحکیم فرهنگ 
اعتماد به نفس را معجزه دفاع مقدس 
خواندند و گفتند: زورگویان جهانی به 
منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم 
طمع داشــته و دارند و به همین علت 
اســت که حضور معنــوی جمهوری 
اســلامی ایران و اوج گیــری فرهنگ 
مقاومت، فریاد آمریکا و برخی دیگر را 
درآورده؛ چرا کــه مقاومت ملتها مانع 

منفعت طلبی آنها شده است. 
حضــرت آیــت الله خامنه ای رشــد و 
اســتحکام فکر مقاومت در داخل را از 
نتایج ســالهای دفاع مقدس خواندند و 
گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ 
می گذرد تهاجمات و فتنه انگیزی های 
مختلفی داشته ایم که همه آنها به علت 
نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، 

ناکام مانده است.
رهبر انقلاب در جمع بندی سخنانشان 
درباره ابعاد عظمت دفاع مقدس گفتند: 
دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد 

اما عده ای خدشه و شبهه وارد می کنند 
و با تحریف یا دروغ های صریح عظمت 
آن را زیر سوال می برند که تبیین گران 
باید واقعیات تاریخ ساز جنگ تحمیلی را 

به خوبی بیان و ارائه کنند. 
ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را 
زمینه  مســاعدی برای افزایش فراوان 
کارهای هنری جذاب از جمله فیلمها، 
کتابها و رمان های خــوب درباره دفاع 
مقدس دانســتند و گفتند: باید مراقب 
باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی 

هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی ســخنان رهبــر انقلاب 
به بیان نکاتی درباره نیروهای مســلح 

اختصاص یافت.
ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس 
حتمی هر جامعه  دانســتند و گفتند: 
یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه 
در ارزش، شــرافت و کرامت نیروهای 

مسلح است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به 
ضرورت تکریم نیروهای مسلح، افزودند: 
امنیت همه چیز جامعه و کشور است و 
اگر نباشد، اقتصاد و آرامش  خاطر هم 
نیست؛ بنابراین باید از جهات مختلف 
به نیروهای مســلح رســیدگی کرد، 
حضورشــان را مغتنم دانست و تلاش 

آنها را ارج نهاد.
ایشــان با تأکید بر اینکه منطق قدرت 
در اســلام برخلاف غرب، برتری جویی 
و تحقیــر  دیگران نیســت، خطاب به 
نیروهای مســلح گفتند: اقتدار با رفتار 
مهربان و زبان خوش هیچ منافاتی ندارد 
و قدرت و توانایی ذاتی و قانونی شــما 
هرچه بیشتر شد، باید تواضع و انعطاف 
شما هم نسبت به مردم و توجه شما به 

خدای متعال نیز بیشتر شود.
حضرت آیت الله خامنــه ای در انتها با 
یادآوری وعــده نصرت الهی در صورت 
داشتن نیت الهی در کارها، خاطرنشان 
کردند: تا وقتی در راه خدا و برای خدا 
کار می کنیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، 

بلاشک خدا به ما کمک خواهد کرد.
پیــش از بیانات رهبر معظم انقلاب، ۶ 
تن از فعالان و پژوهشگران عرصه های 
مختلف دفاع مقدس، خانم ها و آقایان 
دکتر زهرا برزگر، دکتر میثم صالحی، 
دکتر سمیه بروجردی، سعید علامیان، 
فرانک جمشــیدی و حمید پارســا به 
بیان نکاتی درباره ضرورت بهره مندی 
از الگوی دفاع مقدس در حل مســائل 
کشــور، ترویج فرهنگ ایثار و ســیره 
شــهیدان، حراست از ســبک زندگی 
هنرمندانه  تبییــن  ایرانی-اســلامی، 
ارزش ها برای نســل جوان و همچنین 
ضرورت تدوین نقشه جامع علمی دفاع 

مقدس پرداختند.

مردم به سامانه آموزش و پرورش اعلام کنند. وزیر آموزش و پرورش 
از اعمال تغییرات در ۵۶ عنوان کتاب درسی در سال تحصیلی جدید 

هم خبر داد.
وزیر اقتصاد: قیمت نان منطقه ای و استانی تعیین می شود

وزیر اقتصاد گفت: نظارت بر قیمت نان به شکل ویژه اقدام خواهد شد.
احسان خاندوزی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: نان در سراسر کشور قیمت واحد ندارد و قیمت 
آن منطقه ای و اســتانی تعیین می شود. وی با بیان این که »افزایش 
قیمت نان با درخواست مقامات استانی و تایید وزارت کشور امکان پذیر 
است« در عین حال خاطرنشان کرد: حتما در خصوص نظارت بر قیمت 
نان به شکل ویژه اقدام خواهد شد و از وزیر کشور می خواهم گزارش 

آن را منتشر کند.
وزیر راه و شهرسازی:  مترو پرند در دو هفته آینده بهره برداری 

می شود
وزیر راه و شهرسازی گفت: براساس گزارش بانک مرکزی، بهار امسال 
رشــد بخش مسکن به دو درصد رسیده اســت. مهرداد بذرپاش در 
حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
متــرو پرند در دو هفته آینده با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 

می رسد. تست گرم آن در چند روز آینده انجام می شود.
وی هم چنین گفت: 4 هزار مسکن مهر باقی مانده از 12 سال پیش 
تقدیم مردم خواهد شد. ۷ مدرسه هم به بهره برداری می رسد. 10 هزار 
مسکن مهر هم در پردیس به اتمام رسیده و در حال تقدیم به مردم 
اســت. 1۶00 مسکن در مهستان هم در حال اتمام است. وی افزود: 
240 هزار مسکن مهر با پیشرفت های مختلفی در ابتدای دولت وجود 

داشت که اکنون 100 هزار واحد به مردم واگذاری شده است.
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: براساس گزارش بانک مرکزی، بهار 

امسال رشد بخش مسکن به دو درصد رسیده است.
240 هزار مسکن مهر با پیشرفت های مختلفی در ابتدای دولت وجود 

داشت که اکنون 100 هزار واحد به مردم واگذاری شده است
شرح مصوبات امروز هیئت وزیران از زبان سخنگوی دولت

سخنگوی دولت گفت: هزینه کرد اشخاص خصوصی علاوه بر بخش های 
عمومی و دولتی در حوزه ساخت اماکن فرهنگی و هنری و حوزه های 
گردشگری و بازسازی آن ها به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب 
می شود.  علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مطابق آیین نامه ای که وزیر ارشــاد و 
میراث فرهنگی پیشنهاد کردند و به تصویب رسید، هزینه کرد اشخاص 
خصوصی علاوه بر بخش های عمومی و دولتی در حوزه ساخت اماکن 
فرهنگی و هنری و حوزه های گردشگری و بازسازی آن خرج کنند به 

عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می شود.
وی ادامه داد: مصوبه دوم هیئت وزیران درباره برخورد موثرتر با اقدامات 
ضدرقابتی و جرایمی که بنگاه های بزرگ انحصاری در کشور از سوی 
شورای رقابت محکوم می شوند است تا متناسب با نرخ تورم افزایش یابد 
و در قیمت گذاری ها و  رسیدن آن دسته محصولات نهایی که متاسفانه 

رقابت کمتری در کشور دارد به مردم، کمک کار باشد.
زاکانی: از ساخت واحد 2۵ متری حمایت نمی کنیم

شهردار تهران گفت: واحدهای 2۵ متری ایده بدی است که مورد تایید 
شهرداری تهران نیست.

 علیرضا زاکانی در حاشــیه نشست هیات وزیران در جمع خبرنگاران، 
گفت: شهرداری درختان  کهنسال و آفت خورده را طی چند مرحله با گیاه 
بابون جایگزین می کند. البته در گذشته برخی به صورت محدود در این 
زمینه تخلفاتی را مرتکب شده بودند که محکوم به جرایم سنگین شدند. 
وی در واکنش به انتشار وسیع خبر ساخت واحدهای 2۵ متری، گفت: 
بنده هم این ایده را شنیدم که به نظرم ایده بدی است. چیزی که حقیقت 
دارد و ما در حال دنبال کردن آنها هستیم این است که از خانه هایی که 
در شان خانواده های ایرانی است حمایت کنیم تا از طریق صنعتی سازی 
تحویل مردم تهران بدهیم. زاکانی با اشاره به گلایه برخی شهروندان از 
وضعیت پوشــش بانوان در بوستان های شهرداری تهران، گفت: ۳۳۶۸ 
زیر نظر شهرداری تهران است  که فقط سه بوستان برای بانوان محصور 
و مناسب سازی است و بقیه آنها اینگونه نیست. وی اظهار کرد: انتظامات 
شهرداری  در بوستان ها مکلف هستند از فضای سبز بوستان محافظت 
کنند و نظم داخل بوستان را سر و سامان دهند. آنان در داخل بوستان 
ماموریت ندارند به پوشــش بانوان بپردازند البته شهرداری تهران برای 
انتظامات چارچوب هایی را تعیین کرده است. شهردار تهران با اشاره به 
سیاست شهرداری تهران در نظارت بر پوشش بانوان در مترو، میادین 
میوه و تره بار و اتوبوس، گفت: اقدامات مان در این حوزه در ۳00 میدان 
میوه و تره بار، ۵2 فروشگاه شهروند و 1۵0 ایستگاه مترو را در دست انجام 
داریم اما حتما کافی نیست ضمن این که نظارت بر پوشش بانوان امری 

بین بخشی است و نیازمند همراهی سایر دستگاه هاست.
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وزرا در حیاط دولت چه گفتند؟ 
 از موضوع پول های انتقالی تا قیمت نان

ادامه از صفحه اول
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الگویی که در ایران هم دنبال می شود

اصل ایمن سازی سیاستگذاری خارجی در جهان آشوبناک
اســام ذوالقدر پور: سیاستگذاری 
عمومــی فراینــدی اســت کــه بر 
ایمن ســازی امور عمومی و حکمرانی 
سیاسی تمرکز دارد و اداره امور عمومی 
را برای سیاســتگذاران آسان و ایمن 
می کند. ایمن ســازی کــه مترادف با 
گریز از خطر اســت، به معنای پرهیز 
یا کاهش ریســک اســت و از اصول 
بنیادین سیاستگذاری قلمداد می شود. 
چنین اصلی در سیاستگذاری، روندی 
عقلانی و پیشگیرانه دارد تا سیاست ها 
و سیاستگذاران را از گزند ناکارآمدی، 
عدم مشروعیت، خودتخریبی و ... حفظ 

کند.
اصل ایمنی در سیاستگذاری خارجی 
و پرهیز از ریســک، به معنای گریز از 
واقعیات موجود در نظام جهانی نیست. 
آرمان گرایی افراطی و توهم در سیاست 
از مؤلفه های  خارجی می تواند یکــی 
ریســک و فاجعه باشد که سیاستگذار 
باید از آن پرهیز یا گریز کند. این فرایند 
پرهیز یا گریز از خطر و فاجعه، همان 
ایمن ســازی سیاســتگذاری خارجی 
است که می تواند ارتباطات و تعاملات 
بین المللی هر بازیگــر نظام جهانی را 

اصلاح و بهبود بخشد.
وضعیت آنارشــی جهانــی و الگوهای 
تغییــر و فروپاشــی نظــم جهانی از 
نظم کهنه غربــی - آمریکایی به نظم 
ایمنی  اهمیت  شــرقی-چینی،  نوین 
سیاستگذاری خارجی را افزایش داده 
است. ایمنی در چنین وضعیتی، میزان 
یا درجه گریز )فرار( سیاســتگذاری از 
خطر شکســت و ناکارآمدی را نشان 

می دهد.
ایمن ســازی سیاســتگذاری خارجی 
و سیاســت های خارجی بــه معنای 
عدم ریســک مطلق یا سرکوبی کامل 
خطر نیســت. اگر یک حکمرانی توان 
طراحی و اجرای سیاســت های مطلقاً 
موفــق و مطلوب را داشــت، هرگز به 
سیاســتگذاران و سیاست های جدید 
نیاز نبود. در چنین فضایی از ضرورت 
ایمن ســازی سیاســتگذاری خارجی، 
الگوی ایمن سازی سیاستگذاری  چند 
خارجی را مورد بررسی قرار می دهیم: 

یکم - ایمن سازی سخت با الگوی 
پوتین: 

روسیه نوین از فردای شکلگیری خود 
در ســال 1991 با میزان فزاینده ای از 
ریسک های حکمرانی و قدرت جهانی 
خــود مواجه بود. ایــن درجه خطر و 
افزایش آن با گسترش اتحادیه اروپا و 
سازمان ناتو به شرق و مرزهای روسیه 
سبب شد تا ولادیمیر پوتین همزمان 
با تعامل با غرب به ویژه آلمان در اروپا 
با اهرم تأمین انرژی، رویکرد سخت را 
در دستورکار سیاســتگذاری خارجی 
خود قراردهد. سیاســتی کــه پیامد 
انقلاب ها و جنبش هــای اصلاح طلب 
یا همان انقلاب هــای رنگی در اغلب 
جمهوری های اتحاد شــوروی ســابق 
مانند گرجستان، اوکراین و قرقیزستان 
بوده به خصوص اوکراین را از وضعیت 
یک دولت همسو و دست نشانده مسکو 
به یــک رقیب و دشــمن ژئوپلیتیک 
تبدیل کرد. در چنین وضعیتی بود که 
پوتین برای ایمن سازی سیاستگذاری 
خارجی و حفظ هژمونی جهانی روسیه، 
تهاجم نظامی به اوکراین و گرجستان را 

طراحی و اجرا کرد. 
تهاجم به گرجستان در سال 200۸ با 
تصرف اوستیا و آبخازیا، سپس تهاجم 
به اوکراین در ســال 2014 و تصرف 
کریمه، بخشــی از الگوی ایمن سازی 
سیاســتگذاری خارجی روســیه بود 
که پوتین برای اجتناب از شــکلگیری 
انقلاب های رنگی و فروپاشی روسیه، 
عملیاتــی کرد و ســرانجام به مرحله 

نهایــی آن یعنی تهاجم به اوکراین در 
2022 منجر شد.

هــدف روســیه از تهاجــم فراگیر به 
اوکراین، پیشگیری از تقویت جریان های 
ملی گرای نازی در اوکراین علیه تمامیت 
ارضی روسیه اعلام شده است که خود 
را در قالب جنگ پیش دســتانه پوتین 
عملیاتی ساخت. اهداف و نیات پوتین 
از تهاجم پیش دســتانه کــه همزمان 
ماهیت جنگ پیشــگیرانه را نیز دارد، 
سرکوبی و تضعیف کامل رویکردهای 
ملی گرای تهاجمی علیه روسیه بود که 
در نهایت بر نمایش اقتدار روسیه مقابل 

اروپا تمرکز داشت.
تهاجم روسیه به اوکراین )جنگ پیش 
دستانه و پیشگرانه( را می توان الگوی 
ایمن سازی ســخت پوتین دانست که 
سیاستگذاری  ریسک های  دارد  تلاش 
خارجــی راهبردی روســیه در آینده 
را بــا راهکار جنگ ســخت، کاهش و 
ســرکوب کند. این الگو در سیاســت 
خارجی اردوغان طی چند سال اخیر با 
حمله نظامی به سوریه، عراق و اشغال 
بخش هایی از این دو کشور نیز مشاهده 

می شود.
دوم - الگــوی نرم ایمن ســازی 

سیاستگذاری خارجی:
بسیاری از بازیگران نظام بین الملل به 

خصوص قدرت های بزرگ منطقه ای و 
جهانی برای تضمین بقا و اقتدار خود به 
الگوها و ابزارهای نرم متوسل می شوند. 
الگوهای نرم ایمن سازی سیاستگذاری 
خارجی بــا ابزارهــای گوناگون مورد 
بهره برداری قرار می گیرد. ابزارهایی که 
بیشتر بر اقتصاد و تجارت تمرکز داشته 
و طیفی از سیاست های اقتصاد سیاسی 
مانند تحریــم، اتحادهــای اقتصادی 
و ... را شــامل شــده و بر ایمن سازی 
تضعیف  بــا  خارجی  سیاســتگذاری 

رقیبان در اقتصاد جهانی استوار است.
شکلگیری و ظهور ائتلاف ها و اتحادهای 
اروپا،  اتحادیه  اقتصادی مانند آ سه آن، 
اکــو، اوپک، شــانگهای، بریکس، ایده 
دلارزدایــی در تجــارت جهانــی و ... 
پیامد اندیشــه و اهداف ایمن ســازی 
سیاســتگذاری خارجی در الگوی نرم 
خود با هدف نهایی تضعیف رقیبان در 

نظام بین المللی است.
الگوی  با  ســوم - ایمن ســازی 

هم آغوشی با ریسک: 
این الگوی ایمن ســازی که از ســوی 
قدرت های بــزرگ منطقه ای و جهانی 
مورد استفاده قرار می گیرد، ادامه الگوی 

ایمن سازی نرم با ابزارهای دیگر است.
برخــی روندهــای سیاســتگذاری از 
هم آغوشــی بــا ریســک بــه عنوان 
رویکــرد ایمن بهــره می برنــد. این 
روند سیاســتگذاری خارجی بسیاری 

کشــورهای جهــان اســت کــه در 
هم آغوشــی دولت های گسترش گرای 
ژئوپلیتیک با گروه ها و ســازمان های 
ستیزه جو، مزدور نظامی و تروریستی 

قابل مشاهده است.
بازیگرانی که از این الگو بهره می برند، از 
جنگ نظامی دوری می گزینند و تلاش 
دارند از تلفیق ابزارها و سیاســت های 
اقتصادی با برخی تاکتیک ها و اقدامات 
چالش برانگیز، از شکل دهی ریسک ها و 
تنش ها استفاده کنند و سیاستگذاری 
خارجی خــود را ایمــن کنند یعنی 
ریســک ها و تنش هــای کوچــک را 
مانع شــکلگیری بحــران و فاجعه در 
سیاست خارجی خود کنند. این الگوی 
ایمن سازی که مصداقی از هم آغوشی با 
ریسک و تنش است، در سیاستگذاری 
خارجــی ایــران البته بــا تاکتیک ها 
و ابزارهــای خــاص خود، مشــاهده 
می شود. تهدید و عملیاتی سازی توقف 
نفتکش های خارجی در خلیج فارس، 
تقویت انقلابیون یمن علیه عربســتان 
و ...، حمایت از تثبیت مرزها در قفقاز 
جنوبی، سرنگونی پهپاد فوق پیشرفته 
ایــالات متحده امریکا بــر فراز خلیج 
فارس و ... ازجمله جلوه های ایمن سازی 
سیاست خارجی با هم آغوشی با تنش 

است.

ایمن ســازی سیاســتگذاری خارجی 
ایــران طی چند دهه اخیــر با روندها 
و رویکردهایی از هم آغوشــی با تنش 
همراه بوده که بیشتر بر تقابل و تهدید 
ایالات  به ویژه  منافع راهبردی غــرب 

متحده امریکا استوار بوده است.
*جهان آشــوبناک کنونــی و تلاش 
ائتلاف های دو سوی جهان برای بسط 
هژمونی خود، همه ابعاد سیاستگذاری 
عمومی قدرت های بــزرگ جهانی و 
منطقه ای را درگیر کرده و آرمان هایی 
ماننــد فروپاشــی نظــم امریکایی با 
ابزارهایی چون ائتلاف های شانگهای، 
بریکس، دلارزایی از معاملات جهانی، 
تهدید اروپا با قدرت نمایی روسیه در 
شــرق این قــاره و ... را تقویت کرده 
اســت که هر کدام می تواند مؤلفه ای 
از سیاست ایمن سازی سیاستگذاری 
قدرت های بزرگ شــرقی محســوب 

شود.     
ایجاد بحران یا شــوک به نظام جهانی 
و منطقــه ای مانند تهاجم روســیه به 
اوکراین، ترکیه به ســوریه و ... که به 
عنوان الگویی از کاهش ریسک یا گریز 
از خطر ژئوپلیتیک در سیاســتگذاری 
خارجی و راهبردی توصیف و تفســیر 
می شــود، بــر ایمن ســازی ســخت 
سیاستگذاری خارجی بنیان شده است.

**الگوی ایمن ســازی سیاستگذاری 
خارجی ایران در تقابــل با الگوی نرم 

اقتصادی و سیاســی غرب، بیشتر بر 
هم آغوشــی با ریسک اســتوار است. 
هم آغوشــی بــا ریســک در دور زدن 
تحریم هــا، توقیف نفتکش ها، حمایت 
از جنبش های مردمــی ضد غربی در 
سراسر جهان، حضور فعال در ائتلاف ها 
و سازمان های ضد ایالات متحده امریکا 
و ... که ریسک ها را به تنش بدل می کند 
اما همچنان از تبدیل ریسک ها به خطر 

فراگیر جنگ جلوگیری می کند.
شکل گیری و ظهور ریسک ها و تنش ها 
اجتناب ناپذیر  ایران،  در سیاستگذاری 
اســت. بــه همیــن دلیل اســت که 
سیاســتگذاران ارشــد ایران به الگوی 
ایمن سازی سیاســتگذاری خارجی با 
هم آغوشی با ریسک ها متمایل شده اند. 
رویکردی که سیاســت خارجی ایران 
را در مقابــل درگیری و جنگ نظامی 
مســتقیم با ســایر قدرت های بزرگ 

منطقه ای و جهانی ایمن کرده است.
درخواســت  ســالانه حدود 42000 
مجوز از سوی بیماران ارائه می شود و 
اکثریت قریب بــه اتفاق بیماران برای 
دریافت خدمات ارجاع پزشکی خارجی 
به مجوز رژیم صهیونیستی نیاز دارند.

آمار به دســت آمده از تحقیقات نشان 
می دهد که محاصره تحمیلی غزه تأثیر 
منفی بر میزان مرگ و میر داشته است 

زیرا برخی از بیمــاران قبل از تکمیل 
مراحل دریافت مجــوز جان خود را از 

دست داده اند.
بــا توجــه بــه قیمت هــای بــالای 
و  خصوصــی  بیمارســتان های 
انجمن های  به  بیمارستان های وابسته 
غیر دولتی، سیســتم ارجاع پزشــکی 
خارجی ســهم زیــادی از هزینه های 
وزارت بهداشت فلســطین را به خود 
اختصاص می دهد و در نتیجه نرخ های 
هزینه ای ناپایدار افزایش می یابد و این 
امر تأثیر منفی بیشــتری بر وضعیت 
مالی می گذارد که در حال حاضر تحت 

فشار است.
بانک جهانی ایــن را هم افزوده که در 
سایه مشــکلات تشکیلات خودگردان 
فلســطین در افزایش فضــای مالی و 
ســرمایه گذاری بــرای ایجاد ظرفیت 
بیمارســتان های دولتی، بعید اســت 
هزینه سیستم ارجاع پزشکی خارجی 
در آینــده نزدیک کاهــش یابد. این 
گزارش بر اهمیــت تقویت هماهنگی 
بین مقامات صهیونیستی و فلسطینی 
با هدف بهبود مدیریــت این موارد به 
ویژه تســهیل و تســریع در روند اخذ 
مجوزها، بــه منظور بهبــود خدمات 
رسانی به موقع به بیماران و همراهان، 
تسهیل ورود تجهیزات پزشکی به ویژه 
به نوار غزه و افزایش شفافیت قیمت ها 

تاکید می کند.

اقتصاد فلسطین گروگان پیمان اسلو
بحران معیشتی در کرانه باختری و نوار غزه

حسین فاطمی: تقریبا برای همه 
کارشناسان و ناظران وضعیت بد 
اقتصادی و معیشتی فلسطینیان 
مسجل بود، اما در این میان گاهی 
انتشار برخی آمارها و گزارشات 
مــی تواند میزان و شــدت این 
وضعیت بد را به شکل ملموس 

تری ترسیم کند؛ کما اینکه بانک جهانی اخیرا با انتشار گزارشی اعلام 
کرد، با توجه به شرایط بد معیشتی فلسطینی ها بر اثر نابرابری اقتصادی 
میان مناطق فلسطینی و اراضی اشغالی، از هر چهار فلسطینی یک نفر 
زیر خط فقر قرار دارد. آنگونه که ایسنا از خبرگزاری سما نقل کرده است 
براساس این گزارش بانک جهانی انتظار می رود اقتصاد فلسطین بسیار 
پایین تر از پتانســیل خود به فعالیتش ادامه دهد و نرخ رشد به حدود 
سه درصد برسد. همچنین انتظار می رود با توجه به روند رشد جمعیت، 
رشد درآمد سرانه متوقف شود که این امر بر استانداردهای زندگی تأثیر 
منفی خواهد گذاشت. علاوه بر این، مجموعه ای از موانع و محدودیت های 
مالی اعمال شده توسط رژیم صهیونیستی مانع از دسترسی بیماران به 
خدمات بهداشتی و درمانی می شود که تأثیر منفی روی ملت فلسطین 
به ویژه در نوار غزه می گذارد. قرار است گزارش نظارت اقتصادی فلسطین 
با عنوان »مسابقه با زمان« 20 سپتامبر 202۳ در نیویورک به کمیته 
ارتباط ویژه ارائه شود که یک نشست سیاست گذاری در مورد هماهنگی 
کمک های توسعه ای به مردم فلسطین است. در این گزارش چالش های 
اقتصادی پیش روی اراضی فلسطین برجسته شده و همچنین موانعی که 

بر خدمات بهداشتی تأثیر می گذارد، تشریح شده است.
-  رکود اساسی در اقتصاد فلسطین

با توجه به گزارش بانک جهانی، اســتفان امبلاد، مدیر و نماینده مقیم 
این بانک )بانک جهانی( در کرانه باختری و نوار غزه، از رکود اساسی در 
اقتصاد فلســطین طی پنج سال اخیر خبر می دهد و می گوید مادامی 
که سیاست ها تغییر نکند این وضعیت بهبود پیدا نمی کند. سرزمین های 
فلسطینی و اراضی اشغالی ۳0 سال است که در اتحادیه گمرکی باهم عضو 
هستند؛ اما برخلاف آنچه در زمان امضای توافق نامه های مربوطه انتظار 
می رفت، نابرابری های اقتصادی افزایش یافته است؛ سطح درآمد سرانه 
در اراضی اشغالی  14 تا 1۵ برابر بیشتر از درآمد سرانه در سرزمین های 
فلسطینی شده است و نرخ فقر بسیار بالا است. امبلاد افزود: »گزارش ما 
به همه طرف ها نیاز فوری به اقدام برای رشد سرانه و تثبیت ارکان مالی 
عمومی را یادآوری می کند.« اقتصاد فلسطین در سایه سیستم پیچیده 
ناشــی از محدودیت های رژیم صهیونیستی در رفت و آمد و تجارت در 
کرانه باختری، محاصره نوار غزه، شکاف داخلی بین کرانه باختری و غزه، 
محدودیت های شدید مالی، برنامه اصلاحی ناقص تشکیلات خودگردان 
فلسطین و کاهش کمک های خارجی طی سالیان متمادی با خطرات 
بالایی مواجه اســت. با در نظر گرفتن اجرای جزئی توافقنامه های اخیر 
بین دولت و اتحادیه های کارگری و کسر رژیم صهیونیستی از درآمدهای 
مالیاتی به مبلــغ تقریبی 2۵۶ میلیــون دلار و همچنین کمک های 
اهداکنندگان، انتظار می رود کسری بودجه فلسطین در سال 202۳ به 
49۳ میلیون دلار یا 2.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی برسد. اگر توافقات 
با اتحادیه های مشاغل به طور کامل اجرا شود، این کسری بودجه افزایش 

می یابد و به 2.۷ درصد تولید ناخالص داخلی می رسد.
-    اقتصاد فلسطین گروگان پیمان اسلو

پیرو آنچه در گزارش بانک جهانی عنوان شد، برخی تحلیلگران معتقدند 
برخی پیمان ها نظیر پیمان اســلو سبب شده تا با گذشت سه دهه از 
انعقاد آن، همچنان پیامدهای مخرب اقتصادی برای فلسطینینان در 
پی داشته باشد. در همین راستا محمد ابوجیاب، مدیرمسئول روزنامه 
فلسطینی »الاقتصادیه«، مهمترین نشانه اعمال محدودیت های اسلو برای 
اقتصاد فلسطین را در این دانست که سرزمین فلسطین و سرزمین های 
اشــغالی را یک گمرک واحد می داند. صهیونیست ها در تل آویو همان 
مالیاتی را می پردازند که شهروندان غزه و کرانه باختری برای همه کالاها 
می پردازند، با وجود اینکه سطح درآمد، رشد اقتصادی و قدرت اقتصادی 
دو طرف با یکدیگر متفاوت است. وی افزود: مهمترین وعده های اقتصادی 
در اسلو، ساخت بندر غزه بود که هرگز تکمیل نشد و فرودگاهی هم که 
چند سال پس از ساخت و بهره برداری، بمباران شد، علاوه بر بسیاری از 
پروژه های استراتژیک مربوط به تولید انرژی، سرمایه گذاری، شرکت های 
هلدینگ و پروژه های بزرگ بین المللی مانند شهرهای مشترک صنعتی 

که مطابق با پروتکل اقتصادی پاریس اجرا نشده اند.
-    بحران در نوار غزه

اگر دوباره به گزارش بانک جهانی بازگردیم، این بانک)جهانی(، وضعیت 
در نوار غزه را بســیار بحرانی توصیف می کند تا جایی که این باریکه 
تحت محاصره از ظرفیت محدود سیستم بهداشتی رنج می برد. بیماران 
برای دریافت به موقع مجوزهای لازم ترخیص پزشکی مشکل دارند و 

روش های ارجاع پزشکی خارجی با یک سیستم پیچیده انجام می شود.
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محل تامین ارز تلفن های همراه بالای 
600 دلار تغییر کرد

محل تأمین ارز تلفن های همراه بالای ۶00 دلار از رویه واردات در 
برابر صادرات خود در سامانه جامع تجارت صرفاً به »ارز صادراتی 

غیر« تغییر پیدا کرد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از مهر، دفتر مقررات 
صــادرات و واردات در نامه ای به مدیر کل دفتــر فناوری داده و 
اطلاعات و امنیت فضای مجازی ســازمان توســعه تجارت اعلام 
کــرد که محل تأمین ارز تلفن های همراه بالای ۶00 دلار از رویه 
واردات در برابر صادرات خود در سامانه جامع تجارت صرفاً به »ارز 

صادراتی غیر« تغییر پیدا کرده است.
در این نامه آمده اســت: به پیوست تصویر نامه شماره 9۳۷0۷4 
مورخ 11/۶/1402 معاون برنامه ریزی و مقررات سازمان توسعه 
تجارت ایران در خصوصی تغییر محل تأمین ارز گوشی تلفن همراه 
بالای ۶00 دلار صرفاً به »ارز صادراتی غیر« جهت اعمال در سامانه 

جامع تجارت ارسال می گردد

قیمت مرغ به زیر نرخ دولتی رسید

مرغ در تهران و برخی از شهرستان ها در محدوده نرخ مصوب خود 
یعنی هر کیلوگرم ۷۳ هزار تومان به فروش می رســد اما نرخ این 
محصول در برخی از شهرستان ها حتی کمی به زیر نرخ مصوب 

رفته است.
به گزارش روزنامه »صبخ امروز« و به نقل از تســنیم، قیمت مرغ 
در بازار به نرخ مصوب خود رسیده است و این محصول در برخی 

از شهرهای کشور حتی زیر نرخ مصوب خود به فروش می رسد.
براساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم مرغ گرم در تهران ۷۵ تا 
۷۸ هزار تومان به فروش می رسد اما در شهری مانند ارومیه نرخ 

این محصول ۷۳ تا ۷۵ هزار تومان است.
در این شهر هر کیلوگرم مرغ خود شهرستان ۷۵ هزار تومان و مرغ 
سایر شهرستان ها ۷۳ هزار تومان است که این به معنی آن است 
که نرخ مرغ در برخــی مناطق کمتر از نرخ مصوب را نیز تجربه 
کرده است. افزایش جوجه ریزی به بیش از 1۳0 میلیون قطعه در 
ماه و تامین نهاده های دامی از جمله دلایل کاهش دوباره قیمت 
مرغ در بازار است؛ اســفند ماه سال گذشته میزان جوجه ریزی 
کمتر از 100 میلیون قطعه در ماه بود. بنابر این گزارش قیمت تخم 
مرغ با نزدیک شدن به فصل سرما افزایش یافته است به طوری که 
در دو هفته گذشته هر شانه ۳0 عددی از این محصول از ۸۷ هزار 

تومان به بیشتر از 110 هزار تومان رسیده است.
بر اساس مشاهدات میدانی حداقل قیمت مصوب یک شانه تخم 
مرغ ۳0 عددی فله 110 هزار تومان است اما این محصول با قیمت 
هــای متفاوت 120 هزار تومان تا 1۳۵ هزار تومان به فروش می 
رســد و در میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران این محصول 

یافت نمی شود.
درباره دلایل افزایش قیمت تخم مرغ در بازار نیز می توان به تغییر 
فصل و افزایش تقاضا در بازار و صادرات این محصول اشاره داشت؛ 
از طرفی همواره در نیمه دوم شهریور ماه صنایع تولید کننده کیک 
و شیرینی با توجه به نزدیک بودن به بازگشایی مدارس، اقدام به 

خرید عمده تخم مرغ برای افزایش تولید می کنند.

طرح فروش متری مسکن در آستانه اجرا
طرح فروش متری مســکن از طریق 
بورس، مراحل نهایی خود را ســپری 
می کنــد و به زودی شــکل اجرایی به 
خود می گیرد؛ از جمله مزایای این طرح 
می توان به نوسازی بافت های فرسوده، 
پوشــش ریســک تورم بازار مسکن و 
امکان خرید آپارتمان برای متقاضیان 

مصرفی اشاره کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، امکان خرید مسکن به 
صورت متری به زودی فراهم می شود. 
این طرح که از شهر تهران آغاز می شود 
در حــال حاضــر در ســازمان بورس 
به مراحل نهایی رســیده اســت. ماه 
گذشته ســازمان بورس اعلام کرد که 
تا شهریورماه دستورالعمل طرح فروش 
متری مسکن به تصویب هیات مدیره 

این سازمان می رسد.
گفته  می شــود که طرح مسکن متری 
مراحل کارشناسی و فقهی را گذرانده و 
هم اکنون توسط  هیات مدیره بورس در 

حال بررسی نهایی است.

با توجه به نوسانات قیمت مسکن، برخی 
از خانوارها توانایی خرید یک آپارتمان 
کامل را ندارند اما ممکن است بتوانند 
متراژهای مشخصی از یک آپارتمان را 
خریداری کنند. در قالب طرح مسکن 
متری، متقاضیان می توانند به اندازه ی 
یک یا چند متر از یک واحد مسکونی 
در یک پروژه را خریداری کنند. در واقع 
افــراد زمین می خرند و از ارزش افزوده 

آن طی تکمیل مراحل طرح اســتفاده 
خواهند کرد.

بــا اســتفاده از ایــن طــرح امکان 
ســرمایه گذاری و پوشــش ریســک 
نوسان قیمت ها در حوزه مسکن برای 
عموم افراد فراهم می شود و در صورتی 
که متقاضیان بتوانند یک واحد را در 
قالب خرید یونیت )واحدی از متراژ( 
نهایتــا خانه دار  را خریــداری کنند 

می شوند.
شــهرداری تهران اولین پروژه در قالب 
فروش متری مسکن را در هلال احمر 
)نواب( به تعداد 200 واحد مســکونی 
در نظر گرفته اســت. کنتــرل تورم و 
جذب نقدینگی در جامعه، رشد تولید 
مسکن و ساخت مسکن استطاعت پذیر 
سه هدفی اســت که دولت سیزدهم و 
شهرداری در اجرای فروش متری زمین 

دنبال می کنند.
نوسازی بافت های فرسوده و ناکارآمد از 
جمله مزایای طرح فروش متری مسکن 
محسوب می شــود. البته طبق آخرین 
آمــاری که محمد آیینی ـ معاون وزیر 
راه و شهرســازی اعلام کرده به دنبال 
ارایه بسته تشویقی 19 بندی، نوسازی 
در کل کشور 44 درصد و در 1۳2 شهر 
کشور 140 درصد رشد داشته است. در 
سه ماهه اول پارســال، پروانه نوسازی 
11 هزار و ۵۸۵ واحد در بافت فرسوده 
صادر شد و امسال این رقم به 1۶ هزار 

و ۳42 واحد رسید.

بازارهای اقتصادی تحت تاثیر اخبار سیاسی؛

آرامش در بازار طلا در راه است؟
نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران می گوید: اگرچه نرخ ارز یکی از 
عوامل اصلی قیمت طلا و سکه است، 
اما در روز های اخیر بازار طلای کشــور 
بیشــتر تحت تاثیر تحولات سیاســی 
و اقتصادی کشــور تا توجه به قیمت 

جهانی طلا بود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد 24؛ همانطور که انتظار 
می رفت با برقراری ثبات نسبی در بازار 
ارز و به طور مشــخص تر دلار، ســایر 
بازار ها مانند بازار طلا و سکه نیز روز های 
آرامی را سپری می کند، وضعیتی که به 
گفته »محمد کشتی آرای« نایب رئیس 
سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران این 
آرامش بیش از آنکه مدیون روند قیمت 
جهانی طلا باشد متاثر از مراودات مثبت 

سیاسی کشور است.
این روند با زمزمه های آزادسازی ارز های 
بلوکه شــده کشــور و تبادل زندانیان 
بین ایران و آمریکا آغاز شــد و با سفر 
اخیر ابراهیم رییسی اوج گرفته است. 
حالا اگرچه کارشناسان اقتصادی بعضا 
نگاه مثبتی به پیروی بی قید و شــرط 
بازار های کشور از اخبار سیاسی ندارند 
و شاید آن را خطرناک هم می دانند، اما 
واقعیت آن است که در کوتاه مدت تاثیر 
خود را در وهله اول بر بازار ارز به عنوان 
لیدر بازار ها گذاشته و در قدم بعدی طلا 

و سکه را متاثر کرده است.
همچنیــن رفتار فعالان ایــن بازار نیز 
دستخوش تغییراتی شــده و در حال 
حاضر برخلاف مشــتریان بازر ارز که 
با احتیاط بیشــتری در بــازار فعالیت 
می کنند، اما شرایط برای بازار طلا جور 
دیگری رقم خورده و به نظر می رســد 
زمان مناســبی برای خرید طلا و سکه 

است.
آخرین وضعیت بازار طلا

بر اســاس آخرین گزارش های منتشر 
شده از بازار تا لحظه نگارش این مطلب 
)2۸ شهریور( قیمت طلا روند صعودی 
به خود گرفت و هر گرم طلا 1۸ عیار، 
به 2 میلیون و ۳۳2 هزار و 400 تومان 

رسید که نسبت به روز دوشنبه، افزایش 
0.1۶ درصدی را نشان داد.

همچنین هر مثقال طلای 1۸ عیار با 
افزایش 0.0۳ درصدی نســبت به روز 
قبــل، 10 میلیون و 9۶ هــزار تومان 
معامله شد. نیم سکه بدون تغییر نسبت 
به روز قبل 1۵ میلیون و ۵0 هزار تومان 

معامله شد.
این رقم برای ربع سکه در بازار داخلی 
10 میلیــون و 1۵0 هزار تومان و برای 
هر سکه گرمی در بازار داخلی ۵ میلیون 

و 9۵0 هزار تومان قیمت خورد.
قیمت انس جهانی طلا بدون تغییر

»در ســه چهار هفته اخیر قیمت انس 
جهانــی طــلا در محــدوده 1910 تا 
19۳۸ دلار بوده است. این مقدار نوسان 
طبیعی بازار در ماه های اخیر بوده و از 
همیــن رو قیمت جهانی طلا تغییرات 
زیادی نداشــته اســت« این اظهارات 
محمد کشتی آرای، نایب رییس سابق 
اتحادیه طلا و جواهر تهران است که در 
گفتگو با اقتصاد 24 مطرح و در ادامه به 

بررسی بیشتر این بازار پرداخت.
به گفته او نرخ ارز یکی از عوامل اصلی 
قیمت طلا و ســکه است و در روز های 
اخیــر توجه بــه تحولات سیاســی و 

از  تاثیرگذارتر  اقتصادی اخیر کشــور 
قیمت جهانی طلا بر نرخ طلای داخلی 
شده اســت. با توجه به همین موضوع 
قیمت طلا و ســکه بــا افزایش زیادی 
همراه نبوده و تنها محدوده نیم تا یک و 
نیم درصد با تغییراتی همراه بوده است.

پیش بینی بازار طلا و سکه داخلی با پایان 
یافتن ماه صفر

به گفته این کارشناس بازار طلا پیش 
بینی می شد که بعد از ماه صفر افزایش 
تقاضا داشــته باشیم، اما چنین اتفاقی 
روی نــداد. این رفتار بــه آن دلیل رخ 
داد که با توجــه به کاهش قیمتی که 
بازار طلا این روز ها پیدا کرده، انگیزه و 
درخواست برای سرمایه گذاری ها نیز به 
شدت پایین بیاید. او در ادامه این چنین 
توضیح داد: »همین مسئله باعث شد 
حباب ســکه تغییری نکند و ما در سه 
هفته اخیر روند کاهش حباب سکه را 

نیز داشته باشیم«.
کشتی آرای پیش بینی مختصری نیز 
از روند بازار طــلا ارائه کرد و افزود: »با 
توجه آزادســازی منابــع ارزی ایران و 
کاهش قیمت ارز ما امروز شاهد کاهش 
قیمت طلا و سکه در بازار هستیم و به 
نظر می آید که این روند ادامه دار باشد. 

ما با توجه به خبر هایی که در راه است 
پیش بینی می کنیم که باز هم قسمتی 
از منابع ارزی ایران وارد کشور شود. در 
صورت وقــوع این احتمال، ارزش ریال 
نیز بالا خواهد رفت و به نظر می رســد 
که ما نه تنها افزایش قیمت طلا و سکه 
نداریم بلکه کاهــش آن را در روز های 

آینده شاهد خواهیم بود.«
بهترین زمان برای خرید طلا؟

اگرچه بازار های کشور این روز ها تحت 
تاثیر اخبار مهم سیاســی، چشم انداز 
مثبتی پیش روی خــود می بیند، اما 
نگرانی از نتیجه مذاکرات نیز روی دیگر 
این سکه است که احتمالا دل مشغولی 
جدید فعالان بازار طلا باشد و آنان را به 
جست وجوی بهترین زمان داد و ستد 

وا دارد.
محمد کشتی آرای در پاسخ به این سوال 
بــه اقتصاد به 24 گفت: »فعــلا بازار در 
شرایط ایده ال اســت. با آرامشی که در 
بازار حاکم است، زمان مناسبی برای داد 
و ستد ایجاد شده است. توصیه ما همیشه 
این بوده در شــرایطی که بازار هیجانی 
است داد و ســتدی انجام نشود، ولی در 
حال حاضر بــازار آرام و مطمئنی برای 

خرید و فروش شکل گرفته است«.

توضیح وزیر اقتصاد درباره افزایش قیمت نان
وزیر اقتصاد گفت: نظارت بر قیمت نان به 

شکل ویژه اقدام خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین، احسان خاندوزی در حاشیه 
جلسه روز گذشته هیات دولت در جمع 

خبرنــگاران اظهار کرد: نان در سراســر 
کشــور قیمت واحد نــدارد و قیمت آن 

منطقه ای و استانی تعیین می شود.
وی با بیان این که »افزایش قیمت نان با 
درخواست مقامات استانی و تایید وزارت 

کشور امکان پذیر اســت« در عین حال 
خاطرنشان کرد: حتما در خصوص نظارت 
بر قیمت نان به شکل ویژه اقدام خواهد 
شد و از وزیر کشور می خواهم گزارش آن 

را منتشر کند.

دیدگاه
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به دنبال درخواست تلویزیون از چهره ها؛

صدا و سیما به دنبال صلاح است؟
ســریال »زیــر خاکی«، »نــون.خ« و 
»مهمونــی« بــه آنتن تلویزیــون باز 

می گردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ احتمالا این خبر 
را شــنیده باشــید که قرار است فصل 
چهارم سریال »زیرخاکی« ساخته شود. 
ســریالی که جلیل سامان سه فصل از 
آن را در مناســبت های مختلف روی 
آنتن تلویزیون فرســتاد. سیمافیلم که 
این روزها ســریال های مختلفی را در 
دستور کار دارد که در مراحل مختلف 
تصویب طــرح، فیلمنامه و پیش تولید 
قرار دارند.به همین جهت هم تصمیم 
گرفته تا دوباره سراغ »زیر خاکی« برود 
و فصــل چهارم آن را بســازد احتمالا 
کمی قبل تر هم این خبر را شــنیدیم 
کــه اخباری مبنی بــر تقاضای جدی 
صداوســیما از سعید آقاخانی به گوش 
می رســد که از این کارگردان خواسته 
شــده تا فصل جدید »نون. خ«را آماده 
کند تا در نوروز 140۳ روی آنتن شبکه 
یک سیما برود. پیش از این قرار بود که 
»نون.خ« در یکی از پلتفرم های شبکه 
نمایش خانگی ساخته شود، اما فشارها 
و درخواست های صداوسیما عامل اصلی 
بازدارنــده این ماجرا بود؛ که در نهایت 
سعید آقاخانی را وادار به انعقاد قرارداد با 

صداوسیما کرد.
البته چند روز قبلش یعنی در روزهای 
ابتدایی شــهریور 1402 هم این خبر 
منتشر شــد که در نوروز 140۳ فصل 
جدید مجموعــه »مهمونی« با اجرای 
ایرج طهماسب و هنرنمایی عروسک ها 
و میهمانان جدید، از شــبکه نســیم 
صداوســیما پخــش خواهد شــد. بر 
اساس نامه ای که از اداره کل بازرگانی 
صداوســیما در فضای مجازی منتشر 
شده بود، از مدیران شرکت ها، صاحبان 
صنایع و کانون های تبلیغاتی برای ارائه 
درخواســت خود به منظــور تبلیغات 
انحصــاری این برنامه دعــوت کرد، تا 
جایگاه این تبلیغات را به بالاترین مبلغ 

پیشنهاد ارائه شده اختصاص دهد!
کمی به قبل تر بازگردیم به خاطر دارید 
که به صورت غیر رســمی اعلام شــد 
که احتمال بازگشــت رضا رشیدپور و 
محمدرضــا گلزار بــه تلویزیون وجود 
دارد؟ و بعد از آن خبر چه حواشــی ای 
ایجاد شد؟ اینکه یک مجری آمد گفت 
اگر رشیدپور باشد من استعفا می دهم و 
کار حتــی به فحش و دعوای توییتری 
هم کشــید اما نتیجه نهایــی این بود 
که رشــیدپور انصراف داد و اعلام کرد 
که نمی خواهــد به تلویزیو بازگردد. اما 
صداوسیما در تلاش بود تا هنرمندان را 
بازگردانــد و این اتفاق در حالی رخ داد 
که پیمان جبلی چندی پیش در گفتگو 
با خبرنگاران گفته بود صداوسیما اهل 
باج دادن به کسی نیست و چهره ها اگر 
هنجارشکنی کنند، جایی در برنامه های 
تلویزیونی نخواهند داشت. البته طبیعتا 
آماری که محمدرضا نجــارزاده، مدیر 
گروه اجتماعی شــبکه ۳ منتشر کرد 
هــم در این تصمیم مجــدد بی تاثیر 
نبود در گیر و دار بازگشــت هنرمندان 
به تلویزیون، نجارزاده آماری را منتشر 
کرد و نوشت: »۵ درصد مخاطب برای 
ســیدخندان، معلی ۳۷ درصد، محفل 

قرآنی 20 درصد، اعجوبه ها تا ۳0 درصد 
رو زد،خودمونی رجبی 19 درصد.« در 
واقع با یک جمع و تقسیم ساده به عدد 
111 می رسیم که تقسیم بر ۵ می شود 
22.2 یعنی یه صورت بالفعل دو درصد 
از مخاطبــان تلویزیــون کاهش پیدا 
کرده اســت اما به صورت بالقوه آماری 
در دســترس نیســت که در آن زمان 
تلویزیون چند میلیون مخاطب داشته 
و الان ایــن میزان به چند میلیون نفر 

رسیده است.«
کنار رفتن سلبریتی ها

کمی به قبل تــر بازگردیم در یک بازه 
زمانــی، تعــداد زیــادی از هنرمندان 
تلویزیون که مخاطب زیادی داشــتند، 
به هر دلیلی، کنار گذاشــته شــدند یا 
خودشان کنار رفتند. این روزها هم دو 
مجری دیگر ورزشــی از تلویزیون جدا 
شدند و در حال حاضر به نظر می رسد 

تلویزیون متوجه این موضوع شده که 
فقــط درحال برنامه ســازی برای 10 
درصد مخاطب خاص است. به همین 
خاطر اســت که چند وقتی است دائما 
از بازگشت برخی هنرمندان چهره مثل 
رضا رشید پور، گلزار، ایرج طهماسب و...

به تلویزیون سخن می گوید.
یــک زمانــی تلویزیــون می گفت ما 
ســلبریتی نمی خواهیــم و با جدیت 
تمام اصرار داشــت کــه برنامه هایش 
نباید سلبریتی محور باشد و با همین 
فرمان یک راه جدیدی را شــروع کرد 
راهی که به مرور زمان نه تنها نتوانست 
مخاطبانش را با خــودش همراه کند، 
بلکه مخاطب را روبه رویش قرار داد و 
به مــرور زمان این بازی تبدیل به یک 

بازی دو سر باخت شد و در نهایت هم 
رویه به جایی کشیده شد که جبلی و 
دیگر مدیران هر کاری که انجام دادند 
باعث شد به آن ها هجمه وارد شود. به 
عبارتی یک جنگ قدرتی شکل گرفت 
میان کسانی که با خودی ها می خواهند 
تلویزیــون را بگردانند و کســانی که 
حضور چهره ها در جذب مخاطب برای 
تلویزیون را موثر می دانستند و این گونه 
یک زمین نزاعی شکل گرفت میان تمام 
کســانی که یک ارتباطی به تلویزیون 

دارند.
در ابتدا صداوسیما سلبریتی ها و تمام 
مجریانی که هم مهارت کافی در اجرا و 
هم محبوبیت لازم برای جذب مخاطب 
را داشــتند کنار گذاشــت و در مقابل 
کسانی وارد عرصه اجرا شدند که یا قبلا 
بازیگر بودند یا استاد ارتباطات یا اگر هم 
حوزه تخصصیشــان اجرا بود به قدری 

تعداد برنامه های همزمان در حال اجرا 
در تلویزیون زیاد بود که تمام فرصتشان 
برای ایجاد خلاقیت و یک حرکت تازه 

در اجرا را از بین می بردند.
تلویزیون پذیرفت؟

نوروز امسال را به خاطر دارید؟ همزمانی 
دومناســبتی دینی و ملــی یعنی ماه 
رمضان و عید نــوروزی این توقع را در 
مخاطبــان ایجاد کرده بــود که مانند 
گذشــته در شبکه های تلویزیونی وفور 
نعمت باشــد؛ یعنی سریال های زیادی 
روی آنتن برود اما در نتیجه آن چیزی 
که دیدیم اصلا قابل قبول نبود و به نظر 
می رسد حالا تلویزیون کاهش مخاطب 
خــود را به ضورت رســمی پذیرفته و 
اقداماتی برای ایجاد یک آشتی ملی با 

تلویزیون انجام داده است.
زمانی مدیران هنری کاهش مخاطبان 
تلویزیون را پذیرفتند که محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی، 
چندی قبل و در گفت وگو با ایلنا، اعلام 
کــرد کاهش مخاطبیــن تلویزیون را 
پذیرفته است. او کم شدن مخاطب را 
بی ربط به مسائل سیاسی کشور دانست 
و ماحصل فراگیری شبکه های اجتماعی 

و افزایش فناوری دانست.
اســماعیلی در پاسخ به ســوالی دیگر 
مبنی بر این که از قول او نقل می شــود 
»صداوسیما بیننده کمی دارد و درحال 
از دست دادن ببینده خود است« توضیح 
داد: »در یک کنفراس و همایش علمی 
که دفتر تحقیقات رسانه ای برگزار کرده 
بود من در مورد چالش رسانه های سنتی، 
مرسوم و متداولمان با فناوری های نوین 
صحبت می کردم. اشاره داشتم درحال 
حاضــر فناوری های نــو آمده اند و یک 
بخش مهمی از مخاطبان به شبکه های 

اجتماعی منتقل شدند.«
صحبت های اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نشــان می دهد که اسماعیلی، 
کاهش مخاطــب تلویزیون را رســما 
پذیرفته، اما علت آن را مسائل سیاسی 
دخیل در کشــور نمی دانــد و عوامل 

دیگری در این ماجرا دخیل بوده اند.
این اولین باری نیســت که مسئولین 
می پذیرند مخاطبین تلویزیون نسبت به 
گذشته کم تر شده است. اردیبهشت سال 
1401، پیمان جبلی، در نشستی که با 
هنرمندان داشت، کم شدن مخاطبان 
صداوســیما را پذیرفت و گفت:»همه 
ما، چه شــما به عنوان هنرمند، چه ما 
به عنوان مسئولین صداوسیما، باید از 
خودمان بپرسیم چرا احساس علاقه ای 
که مخاطب به هنرمندان و آثارشــان 
داشت، کاهش یافته است؟ چرا بعضی 
آثار که در گذشــته با هزینه های کم تر 
ساخته می شــد، ماندگارترند؟ همه ما 
مقصریم و نمی توانیم خودمان را تبرئه 

کنیم.«

یک زمانی تلویزیون می گفت ما سلبریتی نمی خواهیم و با جدیت 
تمام اصرار داشت که برنامه هایش نباید سلبریتی محور باشد و با 

همین فرمان یک راه جدیدی را شروع کرد راهی که به مرور زمان نه 
تنها نتوانست مخاطبانش را با خودش همراه کند، بلکه مخاطب را 

روبه رویش قرار داد

,,

اعام زمان تعطیلی سینما و تئاتر در هفته آینده
زمان تعطیلی ســالن های ســینما و تئاتر 
همزمان با فرارســیدن سالروز شهادت امام 
حسن عســکری )ع( اعلام شد. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  ایســنا، 
طبق گفته محمدرضا صابری - سخنگوی 
انجمن ســینماداران- با توجه به تعطیلی 

رسمی هفته آینده به مناسبت شهادت امام 
یازدهم شیعیان ســالن های سینمایی در 
یکشنبه، دومین روز مهرماه از صبح تا ساعت 
1۷ تعطیل خواهند شد. همچنین تالارهای 
نمایشی در روز یکشــنبه دوم مهر اجرایی 
نخواهند داشت. طبق اعلام روابط عمومی 

اداره کل هنرهای نمایشی، همزمان با سالروز 
شــهادت امام حسن عسکری )ع( اجراهای 
نمایشی کشــور از اذان مغرب روز شنبه )1 
مهر( تا اذان مغرب روز یکشنبه )2 مهر( روی 
صحنه نخواهند رفت و پس از اذان مغرب روز 

یکشنبه )2 مهر( از سر گرفته می شود.

آتیلا پسیانی در بیمارستانِ فرانسه 
بستری شد

سینما  بازیگر  پسیانی  آتیلا 
و تئاتر این روزها برای ادامه 
در  بیمارســتانی  در  درمان 

فرانسه به سر می برد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
صندوق  عمومــی  روابــط 

اعتباری هنر اعلام کرد: مشاور وزیر فرهنگ و مدیر عامل صندوق 
اعتباری هنر، بلافاصله پس از کسب اطلاع از بستری شدن استاد 
آتیلا پسیانی هنرمند سینما، تئاتر و تلویزیون کشور، در بیمارستانی 
در فرانسه، در تماس تلفنی با ستاره پسیانی فرزند وی، ضمن اطلاع 
از آخرین وضعیت جســمانی او، پیگیر روند درمانی این هنرمند 

نامدار کشور شد.
ســید مجید پوراحمدی به نمایندگی از محمد مهدی اسماعیلی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تماس تلفنی با دختر استاد آتیلا 
پسیانی، ضمن ابلاغ سلام ویژه وی و همچنین تأکید ایشان برای 
حمایت همه جانبه از این هنرمند کشور، درباره ادامه روند درمان 

این هنرمند سینما، تئاتر و تلویزیون به گفتگو نشست.
رئیس هیات مدیره صندوق اعتباری هنر در ادامه از هماهنگی با 
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در فرانسه برای پیگیری و 
عیادت از این هنرمند نامدار کشــور اشاره و تصریح کرد: صندوق 
اعتباری هنر تا بهبودی کامل این هنرمند عزیز کشــور در کنار و 
همراه ایشان خواهد ماند. پوراحمدی در عین حال با اشاره به اینکه 
استاد پسیانی از اعضای صندوق اعتباری هنر و تحت پوشش بیمه 
درمان تکمیلی است، تصریح کرد: صندوق اعتباری هنر نیز با توجه 
به تأکید وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، از ظرفیت و امکانات 
خود برای حمایــت و همراهی همه جانبه برای بهبودی هنرمند 
عزیز کشور آتیلا پسیانی استفاده خواهد کرد. مدیر عامل صندوق 
اعتباری هنر در ادامه همچنین توجه ویژه به سلامتی جسم و جان، 
بهبودی وضعیت درمانی تمامی اعضاء به خصوص پیشکسوتان و 
نامداران عرصه فرهنگ و هنر را از مهمترین وظایف ذاتی و رسالت 

خطیر این صندوق برشمرد که با جدیت دنبال می شود.
آتیلا پسیانی مبتلا به سرطان است.

اطلاعیه وزارت ارشاد درباره »تبلیغات 
هنجارشکنانه«

دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی 
وزارت ارشــاد برای برخورد 
با »بــروز تعــداد محدودی 
تبلیغات هنجارشکنانه و در 
عین حال بازتاب گســترده 
مجــازی«  فضــای  در  آن 
اطلاعیه ای صــادر کرد و در 

آن »ضمن انتقاد از برخی تلاش های سازمان یافته رسانه ای برای 
برجسته سازی موضوع و ایجاد جریان های کاذب خبری« اعلام کرد 
که »در مسیر سالم سازی و مقابله موثر با تخلفات آشکار تبلیغاتی از 
هیچ گونه اقدامی چشم پوشی نمی کند.« به  گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از روابط عمومی دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی، در 
این اطلاعیه ضمن تاکید بر »اهمیت نقش آفرینی ســاختارمند و 
هم افزای فرهنگی در جهت سالم سازی تبلیغات فضای مجازی«، 
یادآوری شده است: »دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی به عنوان متولی اصلی ســاماندهی و نظارت بر 
فعالیت های تبلیغاتی کشــور با برنامه ریزی هــا و اقدامات موثر و 
مناسب، علاوه بر هدایت و نظارت بر تبلیغات فضای مجازی، نقش 
خطیر آگاهی بخشی و فرهنگ سازی در این عرصه را نیز بر عهده 
دارد.« در این اطلاعیه ضمن اشاره به اینکه »فضای مجازی، فضایی 
حقیقی با مخاطبان واقعی اســت«، تاکید شده: »نظارت دقیق و 
مســتمر بر فعالیت های تبلیغاتی در این فضا و تعامل گسترده و 
ســازنده با صاحبان مشاغل، صنایع و فعالان فرهنگی و رسانه ای 
در کنترل رفتارهای تبلیغاتی هنجارشکنانه، بازخوردها و رعایت 
حقوق مصرف کنندگان و مخاطبان به صورت جدی در دستور کار 
قرار دارد.«  در پایان ضمن »انتقاد از برخی تلاش های سازمان یافته 
رسانه ای برای برجسته ســازی موضوع و ایجاد جریان های کاذب 
خبری« تصریح شــده است: »این دفتر در چارچوب وظایف ذاتی 
و قانونی خود برای ایجاد فضای ســالم فرهنگی، هم چون گذشته 
به طور جدی تلاش می کند و در مســیر سالم سازی تبلیغات، از 
هیچ گونه اقدام پیشــگیرانه و مقابله با تخلفات آشکار در این فضا 

چشم پوشی نمی کند.«

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳  آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶021001100 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
آذری اول فرزند غلامرضا به شــماره شناسنامه 2۳۳ صادره از بردسکن در 
شش دانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت10۸/1۶ مترمربع مفروض و 
مجزا شــده از پلاک 9  اصلی واقع در بخش 4 محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1402/۷/1۵ م.الف1۷4
غامرضا گنج بخش - رئیس ثبت اسناد و اماک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵00042۸ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رشــتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
رمضانزاده فرزند ولی بشماره شناسنامه 2۵۶ صادره از جنگل در یک قطعه 
زمین مزروعی مشجر  به مساحت 102۳14 مترمربع پلاک فرعی از 1۶۶  
اصلی خریداری از مالک رسمی آقای احمد مختاری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1402/۷/1۵
جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳44 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
جهانگیر نوده پشنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵  در یک قطعه 
زمین مزروعی مشجر  به مساحت 92۵21 مترمربع پلاک ۸ فرعی از 1۶۶  
اصلی واقع در اراضی حاجی میر خریداری از مالک رسمی آقای ولی رمضان 
زاده محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول 

: 1402/۶/۳0 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵
جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

پنخستین نمایشگاه عکس معماری 
دوره تیموری در تاشکند برگزار شد

سفیر جمهوری اســلامی ایران در تاشکند ازبکستان ازبرگزاری 
نخستین نمایشــگاه عکس آثار معماری تیموری خراسان در در 

تاشکند خبر داد.
حمیــد نیرآبادی اظهار کرد: طی هماهنگــی صورت پذیرفته با 
هنرمندان مطرح عکاس ایرانی و پژوهشــی از ۶ ماه قبل تحقیق 
و عکس برداری آثار معماری خراســان آغاز شده و این نمایشگاه 
ارزشمند در حال حاضر با حضور مقامات میراث فرهنگی ازبکستان، 
دانشمندان، معاون رئیس موسسه شرق شناسی ابوریحان بیرونی و 
اساتید هنر و عکاسان افتتاح شد و علاقه مندان می توانند به مدت 

یک هفته در محل موزه تاریخ ازبکستان از نمایشگاه دیدن کنند.
خصــوص  در  وی 
وضعیت آثــار و بناهای 
تاریخــی دوره تیموری 
در خراســان، افزود: در 
خراسان ۷2 اثر معماری 
که  دارد  وجود  تیموری 
این نمایشــگاه با هدف 
آشنایی مردم ازبکستان 
با تاریــخ دوره تیموری 
توسط عکاسان هنرمند 
ایرانی نیز گرفته شــده 
اســت و من بــه بهانه 
برگزاری این نمایشــگاه 
از مردم ازبکستان دعوت 

می کنم که به ایران و خراسان سفر کنند تا از نزدیک با شاهکارهای 
معماری آشنا شوند. 

در ادامه ثریا کریم آوا، در خصوص نقش و اهمیت معماری و تاریخ 
عصر تیموری و نقش آن در توســعه فرهنگی و هنری کشورهای 
همسایه به ویژه ایران، تصریح کرد: حکام تیموری توجه زیادی به 
علم، فرهنگ و هنر داشتند و این امر سبب شد تا بناهای تاریخی 
بسیاری در خراسان احداث کنند که هر یک از آن ها به نوبه خود 

شاهکار هستند. 
همچنین جنت اســماعیل، رئیس موزه تاریخ ازبکستان از ابتکار 
سفیر جمهوری اسلامی ایران برای برگزاری این نمایشگاه تشکر 
و خاطرنشــان کرد: این نمایشــگاه تأثیر زیادی بر آگاهی مردم 

ازبکستان از تاریخ عصر تیموری دارد.
این نمایشــگاه که توســط رضا ابراهیم نیا و سید جواد موسوی 
تحقیق و پژوهش شــده آثار عکاسانی مانند محمدرضا پهلوان، 
سید حسن ایزانلو، قدیر وقاری شورچه، سید علی سیدی، مسعود 
سلیمانی سپهر، حمید فرشباف، شکوه مهربان، مهرشاد پهلوان، 
مهدی وقاری شــورچه، محسن عباسی، سید مصطفی یوسفی، 
ســعید گنجعلی، مجید رفیعی، مسلم ســرمدی، مانی پهلوان، 
محمد رمضانی، امیر حســین کریمی، عبدالرحیم تاج محمدی، 
علــی خاوری، مهدی مرزبان و ایمان بدری به نمایش گذاشــته 

شده است.

کسادی بازار فروش لوازم خانگی در مشهد
مدیــر بازرســی و نظارت بــر اصناف 
خراســان رضوی گفت: اکنــون لوازم 
خانگی و مصالح ســاختمانی به دلیل 
کســادی بــازار و کاهش ســاخت و 
ســازها در مشهد نه تنها هیچ افزایش 
قیمتی ندارند، بلکه بیشتر فروشندگان 
کالاهای خــود را زیر قیمت به فروش 

می رسانند.
محسن صیادی روز گذشته در تحلیل 
قیمت کالاهای پرمصرف در بازار مشهد 
به خبرنگار ایرنا افزود: لوازم خانگی در 
چنــد ماه اخیر تغییر قیمت نداشــته 
اســت، اما به علت کسادی بازار، کسبه 
درصد سود مجاز خود را کاهش داده و 
کمتر از قیمت قانونی عرضه می کنند،  
عدم قدرت خرید مردم، بدهی و »پاس 
کردن« چک های واحدهای صنفی در 
بازار از دیگر عوامل کاهش قیمت لوازم 

خانگی است.
وی بیــان کــرد: در حــوزه مصالــح 
ساختمانی نیز با توجه به کاهش ساخت 
و ساز و نیز کاهشی شدن قدرت خرید 
عموم مردم، کاهش قیمت مشهود است 
و حتی به علت بدهکار بودن واحدهای 
صنفی زیر قیمت مصوب خرید و فروش 

می شود.
مدیــر بازرســی و نظارت بــر اصناف 

خراســان رضوی ادامه داد: نرخ نوشت 
افزار نســبت به ابتدای ســال کاهشی 
بوده ولی نســبت به شهریور سال قبل 
بیــن 10 الی ۳0 درصد افزایش قیمت 
داشــته اســت و با توجه به برگزاری 
نمایشگاه عرضه مستقیم کالا احتمالا 
شــاهد کاهش قیمت بیشتری در این 

حوزه باشیم.
وی در خصوص قیمت گوشــت مرغ 
گفت: با توجه بــه افزایش تولید، روند 
کاهشــی قیمت مرغ زنده از حدود 2 
هفته گذشته مشهود و به قیمت مصوب 
۷۳0 هزار ریال و حتی کمتر از قیمت 
مصوب رســیده است، در مورد گوشت 

قرمز نیز با توجه بــه افزایش دام زنده 
طی چند روز گذشــته شاهد کاهش 
حدود پنج درصدی قیمت بوده ایم که 
اگر به همین منوال پیش رود شــاهد 
کاهش بیشتر قیمت گوشت در روزهای 

آینده خواهیم بود.
صیادی اظهار داشــت: در حوزه آرد و 
نان طی ماه جاری با عملکرد مناســب 
نانوایی های و افزایش سهمیه آرد برخی 
نانوایی ها و نیــز افزایش 40 درصدی 
قیمت نان تا حدودی خواســته های 
نانواییها برآورده شده است و امیدواریم 
شــاهد فراوانی نــان و کاهش صف در 
نانوایی ها باشیم؛ ضمن اینکه با توجه 

به افزایش واحدهای سیار نانوایی هیچ 
گونه مشکلی در این روزها نداشته اند.

وی بیــان کرد: در مــورد اقلام غذایی 
مانند برنج، حبوبــات و روغن، افزایش 
قیمت به دلیــل افزایش تقاضا در دهه 
آخر صفر بوده اما با پشت سر گذاشتن 
این ایام اکنون دارای وضعیت مناسبی 
است و در چند روز اخیر حبوبات و انواع 
برنج ) ایرانی و پاکستانی( تغییر چندانی 

نداشته است.
مدیــر بازرســی و نظارت بــر اصناف 
خراســان رضوی گفت: در مورد تخم 
مرغ نیز فعلا کمبودی در بازار مشاهد 
نمی شود، تولید استان 4۵0 تن در روز 
بوده که حدود 200 تن تقاضا است، اما 
مازاد تخم مرغ هم موجود اســت، هم 
اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ ساده 
در بازار ۵۶0 هزار ریال است که تا ۵40 

هزار ریال نیز عرضه می شود.
وی ادامه داد: هم اینک شــاهد فراوانی 
میوه در بــازار میوه و تره بار مشــهد 
هســتیم و قیمت انواع میوه نیز ثابت 
است، در خصوص قیمت روغن موتور 
نیز تغییر قیمت محسوســی در بازار 
وجود ندارد اما روغنهای صنعتی )مانند 
ماشــین آلات( افزایش قیمت داشته 

است.

یک عضو شورای شهر مشهد رفع تعلیق شد
سخنگوی شــورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: »هاشم دائمی« عضو تعلیقی این 
شــورا با نظر مراجع قضایــی امروز رفع 
تعلیقشــد و او می تواند دوباره به عنوان 

عضو شورای شهر مشهد فعالیت کند.
به گــزارش ایرنا، حکم تعلیق »هاشــم 

دائمی« از شــورای شــهر مشهد اسفند 
1401صادر شده بود. موسی الرضا حاجی 
بگلو روز گذشــته در گفت و گو با ایرنا 
ضمن تایید این خبر افزود: نامه قضایی 
رفع تعلیــق این عضو شــورا به رییس 
شورای شهر مشهد ابلاغ شده است. وی 

اضافه کرد: این عضو شورا با نظر مراجع 
قضایی رفع تعلیق شده و اقدامات برای 
فعالیت وی در شــورا پیگیری می شود. 
هاشم دائمی عضو شورای اسلامی شهر 
مشــهد اواخر اسفندماه ســال 1401 با 

دستور دادستانی تعلیق شد.

ان
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خ

خـــبر

بارشهای پراکنده خراسان رضوی را فرا می گیرد
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضــوی گفت: بارشــهای 
پراکنده با افزایش حجم ابرناکی در نوار 
شمالی، مناطق مختلف این استان را از 

عصر امروز فرا می گیرد.

آذر رضایی پور روز گذشته در گفت 
و گو بــا خبرنگار ایرنا افــزود: این 
بارش ها که تا فــردا ادامه دارد، در 
نواحی کوهســتانی شدت بیشتری 
خواهد داشــت و امــکان بروز روان 
آبهــا در این نواحــی دور از انتظار 

نخواهد بود.
وی ادامه داد: در حال حاضر آســمان 
در بیشتر نقاط خراسان رضوی صاف 

است و پدیده خاصی برای استان وجود 
ندارد.

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 

خراسان رضوی تصریح کرد: وزش باد 
و بروز گرد و خاک در نوار شرقی استان 
همچنــان ادامه دارد و موجب کاهش 

نسبی کیفیت هوا در این مناطق شده 
است.

وی خاطر نشــان کرد: در شبانه روز 
گذشــته، قوچــان با کمینه هشــت 
درجه سلسیوس و مه ولات با بیشینه 
دمــای ۳۳ درجه بــه ترتیب خنک 
تریــن و گرمترین شهرســتان های 
استان خراسان رضوی بوده اند و طی 
همین مدت کلانشهر مشهد نوسانات 
دمایی14 تــا 2۸ درجــه را به ثبت 

رسانده است.
رضایی پور گفت: دمای فعلی مشهد 
21 درجه سلســیوس است که پیش 
بینی می شــود، امــروز در گرمترین 

ساعات تا 2۵ درجه افزایش یابد.
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گویا اولویت آخر، توانمندسازی نیروی کار است؛

طرح »استاد-شاگردی« به بهره کشی می رسد؟
اساسا آموزش و توانمندسازی نیروی کار 
اولویت آخر طرح »استاد-شاگردی« هم 
نیســت زیرا آموزش ظرف چندماه انجام 

می شود و نه چند سال بهره کشی!
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایلنا، طرح مسئله استاد-شاگردی 
در اصلاحیه کمیسیون تلفیق مجلس بر 
برنامه هفتم توسعه دوباره این مسئله را در 
عرصه ی عمومی مطرح کرد که »دولت و 
کارفرمایان چرا محتاج چنین موضوعی 
هستند و این چنین به آن تاکید دارند«؟ 
در میان نیت های عمده مطرح شده، آنچه 
که خود طــرف کارفرمایی و نمایندگان 
دولت از آن صحبت می کند، آماده سازی 
کارگران برای ورود به بازار کار و آموزش 
است؛ اما واقعا متولی حوزه آماده سازی و 
تربیت نیروی کار در کشور کیست و این 
طرح در چه شرایطی مطرح شده است؟ 

تجربه جهانی از آموزش نیروی کار
آموزش مهــارت و کار تربیت نیرو در هر 
بخــش از بازار کار، پدیــده ای طبیعی و 
جهانی اســت. از زمــان روی کار آمدن 
دبیرکل جدید و آفریقایی تبار ســازمان 
جهانی کار، بحث آموزش مهارت فنی و 
حرفه ای به ویژه در کشورهای جهان سوم 
که نیروی کار در آن ها تمایل به مهاجرت 
داشته یا از کار شایسته برخوردار نیست- 
اهمیت دو چندانی یافته و بیشتر اهتمام 
این ســازمان به این بخش معطوف شده 
است. از این رو برگزاری کارگاه های ادواری 
مربیان مورد تایید ســازمان جهانی کار 
در کشورهای مختلف عضو این سازمان، 
امروزه به یکی از برنامه های روتین این نهاد 
بین المللی در حوزه روابط کار بدل شده 

است.
در ایران نیز البته سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای از دیرباز تاسیس شده و در ابتدای 
کار؛ نهــادی پویا و فعال بوده اســت. اما 
استانداردهای جهانی آموزش نیروی کار 
قبل از ورود به کارگاه در سطحی ست که 
به نظر نمی رسد ایران هنوز هم به آن نقطه 

رسیده باشد.
یکی از دلایلی که مدارک ســازمان های 
آموزش فنی در جهان اعتبار بین المللی 
دارد این اســت که نیروی کار در سطح 
جهانی بتوانــد در بین کارگاه ها جابه جا 
شود. بســیاری از کشورهای جهان بدون 
برخورداری از چنین مدارکی که در حوزه 
مرتبط شغلی باشــد، اقدام به استخدام 
نمی کنند. برخــی دیگر از شــرکت ها 
خــود یک نهاد آموزش فنی و حرفه ای و 
واحد آمــوزش دارند و طبق پروتکل های 
وزارت های کار و اشتغال خودشان، واحدها 

ملزم به داشتن چنین بخشی هستند. 
یک دانشــجوی ایرانی رشته اقتصاد در 

فرانســه می گوید: »فرانسه در حوزه فنی 
و کارگاهی برای تربیــت نیرو، مدارک و 
آکادمی های فنی دارد که فرد بین شش 
ماه تا یک ســال )بنا به سختی کار( در 
آن ها کار کــرده و آموزش می بیند. افراد 
برای ورود به این آکادمی ها علاوه بر کار 
حتی ممکن است مبلغی نیز بپردازند اما 
می دانند که با داشتن مدرک فنی از آن 
آکادمی قطعا در بهترین شرکت ها و از ابتدا 
با درجه ی فنی و حقوقی مناسب استخدام 
خواهند شد. برخی از این آکادمی ها خود 

برای مهارت جویان کاریابی می کنند.«
وی می افزاید: »هرچنــد بعضی مهارت 
جویان این مراکز خودشان به چندماه بهره 
کشی در این مراکز آموزشی که در سطح 
کارخانجات و کارگاه نیز برگزار می شود، 
اعتراض دارند اما همین نهاد برای نیروی 

کار مهاجر بسیار اهمیت بیشتری دارد.«
در کانادا نیز مسئولیت تربیت نیروی کار 
با وزارت کار و اســتخدام این کشور بوده 
و این یعنی دولت متولی این حوزه است. 
در واقع، به جز مشاغل بسیار ساده و گاه 
مشاغل سیاه )و سایر حوزه های اشتغال 
مثل کار در رستوران ها و خدمات شهری 
و سایر مشاغل ســاده که نیاز به مهارت 
خاصی ندارد(، سایر موقعیت های شغلی 
نیازمند تایید فنیِ همراه با مدرک است 
و افــراد صرفــا با »تجربه و شــاگردی« 
نمی توانند وارد یک موقعیتِ استخدامی 

خاص شوند.
عمده دوره های آمــوزش و کارآموزی در 
کشورهای توســعه یافته بین سه ماه تا 
حداکثر یکسال است. این درحالی ست که 
در ایران دوره موسوم به استاد و شاگردی 
بیش دو یا سه سال )برای هر سطحی از 
شــغل و برای هر کارگاهی( عنوان شده 

است.
آموزش نیروی کار در ایران

در ایران البته آموزش فنی و حرفه ای دچار 
خلاء فراوان اســت. جدا از آنکه مشکل 
پرداخت حقوق و حمایت معیشــتی از 
مربیان ســازمان آموزش فنی و حرفه ای 
باعث گسیل این نیروها به آموزشگاه های 

آزاد شده است، مشکل در زمینه گسترش 
آموزش کارگاهی به حدی ست که با وجود 
آموزشــگاه های آزاد بخش خصوصی نیز 

کفایت آموزش صورت نمی گیرد.
درحالی که بسیاری از کارفرمایان کشور 
یکی از دلایل کمبود نیرو در کارگاه های 
خود به ویژه در شــهرک های صنعتی را 
کمبود نیروی کار با مهارت و فقدان نیروی 
کار نیمه ماهر در برخی استان ها عنوان 
می کنند، سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
به عنوان متولی این بخش با طرح استاد-

شاگردی عملا مسئولیت را از سر خود باز 
کرده است.

گــران بــودن آموزش هــای فنــی در 
آموزشــگاه های آزاد بــرای کارگران در 
کنار عدم پوشش بســیاری از حوزه های 
فنی صنایع کشــور در این کارگاه ها، در 
شرایطی است که بهترین مربیان مجرب 
متعلق به خود ســازمان دولتی آموزش 
فنی و حرفه ای کشور است؛ سازمانی که 
خود در امر آموزش گاهی فورمالیته عمل 
می کند. یکی از این حوزه ها، آموزش فنی 

و حرفه ای به سربازان وظیفه است.
به نظر می رســد این میــزان ضعف در 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور خود به 
بهانه ای برای طرح شیوه ها و مباحثی مثل 
استاد-شاگردی شده و راه را برای هرنوع 
بهره کشی )به نام آموزش( باز کرده است.

متولیان آموزش به وظیفه خود عمل نمی کنند
در ایــن زمینه فتح الله بیــات )رئیس 
اتحادیه کارگران قــراردادی و پیمانی و 
دبیر اجرایی خانه کارگر شرق تهران( با 
اشاره به مشکلات مطرح شده در بحث 
استاد-شاگردی، به استدلال های مدافعان 
این طرح پرداخته و می گوید: »واقعیت 
این است که بحث استاد شاگردی از دو 
دهه پیش مطرح است و در ابتدا طرف 
کارفرمایی در شــورای عالــی کار آن را 
مطرح کرد اما وقتــی با مخالفت گروه 
کارگری مواجه شــد، از دریچه دیگری 
که قانون و برنامه باشد، پیشنهاد خود را 

مطرح کرد.«
به اعتقاد او؛ »بحث استاد-شاگردی ربطی 

به آن بهانه ای که عده ای می گویند، ندارد. 
یعنی مسئله اصلا فقدان آموزش نیروی 

کار نیست«
این فعــال کارگری می گویــد: »طرف 
کارفرمایــی همان زمــان می گفت که 
صاحبان سرمایه و کارآفرین نیاز به انگیزه 
دارند و برای افزایش بهره وری تولید و به 
راه افتادن چرخه کار و افزایش استخدام و 
جذب نیرو، باید مدتی افراد در چهارچوب 
استاد-شاگردی فعالیت کنند. لذا اساسا 
آموزش و توانمندسازی نیروی کار اولویت 
آخــر این طرح هم نیســت زیرا آموزش 
ظرف چندماه نیز انجام می شود و نه طی 

چند سال بهره کشی!«
وی می افزاید: »ســازمان آموزش فنی و 
حرفه ای موظف اســت آنچه نیاز صنعت 
و کارگاه ها در اقتصاد کشور است، از نظر 
نیروی انسانی برای کار آماده سازی کند. 
این وظیفه ماهوی این ســازمان در کنار 
مراکز دانشــگاهی علمی-کاربردی است 
تا نیاز به طرح هایــی از جنس کارورزی 
و استاد-شــاگردی نباشد. کارفرمایان در 
حین کار و در حین جذب نیرو می توانند 
از ســازمان فنی حرفه ای جهت آموزش 
نیروی خود اســتفاده کنند و همچنین 
ســازمان فنی حرفه ای موظف اســت با 
کارگاه ها و کارفرمایان در جهت آموزش 
قبل از ورود نیــروی کار و حین جذب و 
استخدام کارگر آموزش مرتبط ارائه کند.«

دبیر اجرایی خانه کارگر شرق تهران تاکید 
می کند: »دوره هــای تکمیلی مهارتی با 
هزینه دولت و کارفرما از طریق ســازمان 
استاندارد و سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
باید بــرای کارگران برگزار شــود. ما در 
آموزش جوار کارگاهی می توانیم نسبت به 
اعلام نیاز کارفرما نیروی ماهر تربیت کنیم 
و نیازی به سوءاستفاده مزدی و بیمه ای از 

کارآموز و شاگرد نیست.«
وی بــا بیان اینکه وجود قــرارداد موقت 
کارگران و همچنین حق التدریسی شدن 
مربیان فنی و معلمان آموزش و پرورش 
مخالف آموزش درســت بــه نیروی کار 
است، اضافه می کند: »اعتبارات کافی برای 
تامین نیــروی مربی مجرب و همچنین 
تجهیزات و ابزار آموزشی به سازمان فنی 
و حرفه ای اختصاص داده نمی شود و این 
سازمان در این زمینه نیز در مضیقه قرار 
دارد. نیروهای باتجربه سازمان بازنشسته 
شدند و این وضعیت عینا درباره آموزش 
و پرورش با بازنشســت شدن نسل های 
قدیمی رویت می شــود. بدون وجود این 
آموزش ها کشور از نظر اقتصادی آسیب 
خواهد خــورد و طرح های انحرافی مانند 
اســتاد و شــاگردی، نیروی کار کشور را 

توانمند نخواهد ساخت.«

صحرایی: محتوای بیش از ۵0 کتاب 
درسی تغییر کرده است

وزیر امــوزش و پرورش درباره 
ســال  درســی  کتب  تغییر 
تحصیلی جدید گفت: محتوای 
بیش از ۵0 کتاب درسی تغییر 

کرده است. 
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از فرارو 

صحرایی عنوان کرد: این تغییر تابع یک فرایند حساب شده و علمی است 
که در قالب بســته های آموزشی مکمل می شود و بعد به تغییر محتوا 

می رسد. یک ماه پیش تولید کتاب های سال 140۳ را شروع کردیم.

فریب رسیدهای جعلی را نخورید
معــاون مبــارزه بــا جعل و 
آگاهی  پلیــس  کلاهبرداری 
فراجا گفت: در خریدها صرفا 
به رســید پرداخت ارائه شده 
خریــدار اعتماد نکنیــد و با 
بررسی حساب بانکی خود از 
واریز وجه خریــدار اطمینان 

حاصل کنید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، سرهنگ عبداله چولکی 
گفت: افراد کلاهبردار با دانلود و نصب برنامه رسید ساز جعلی بر روی 
تلفن همراه خود، برای اجرای نقشه شیطانی با فروشندگانی که کالاهای 

با ارزش بالایی در دیوار و شیپور دارند، ارتباط برقرار می کنند.
وی افزود: این افراد فرصت طلب در تماس تلفنی با فروشــنده و توافق 
قیمت بــرای دریافت کالا مراجعه می کنند و تراکنش جعلی بانکی و 
رسید پرداخت از طریق برنامه نرم افزاری رسید ساز جعلی در گوشی 
تلفن همراه خود به فروشــنده ارائه می دهند و به بهانه اعلام شلوغی 
بانک ها و تأخیر در دریافت پیامک واریز به فروشــنده، کالا را تحویل 

می گیرند و دیگر پاسخگوی تلفن همراه خود نیستند.
معــاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیــس آگاهی فراجا گفت: در 
معاملاتی که مقدمه آن ها از طریق ســایت های اینترنتی و شبکه های 
اجتماعــی بوده و فــرد خریدار ادعای واریز مبلــغ معامله را از طریق 
درگاه های مجازی نظیر آپ، تاپ و... کرده است و وعده ارسال پیامک 
واریز را تا ساعتی دیگر می دهد، اطمینان نکنید. سرهنگ چولکی افزود: 
برای جلوگیری از کلاهبــرداری، پس از ملاحظه تراکنش پرداخت از 
طریق همراه بانک و یا ارائه رسید واریز وجه به حساب، حتماً با مراجعه 

به عابر بانک موجودی حساب خود را بررسی کنید.

استعلام ممنوع الخروجی فقط با درج کد 
ملی در سامانه های مختلف فراجا

ســخنگوی پلیس از استعلام 
ممنــوع الخروجــی از طریق 
سامانه های مختلف فراجا تنها 

با درج کد ملی خبر داد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، سردار 
سعید منتظر المهدی معاون 

فرهنگی اجتماعی فراجا با بیان اینکه پلیس در تسهیلِ خدمت رسانی 
به مردم، طلایه دار و پیشــران دیگر دســتگاه ها است، آورده است: اگر 
»پلیس ِ هوشمند«، طی سال های گذشته شعاری، غیرقابل دسترس 
بود اما امروز با تسهیل در دریافت خدمات و کاهش مراجعه حضوری 
به مراکز انتظامی، برنامه ای محقق شده و البته رو به جلو است؛ استعلام 
ممنوع الخروجی از طریق سامانه های مختلف فراجا تنها با درج کد ملی 
را می توان یکی از همین موارد دانست. وی تصریح کرد: در ادامه تکمیل 
برنامه های هوشمندسازی در فراجا، پلیس مهاجرت و گذرنامه امکان 
استعلام لحظه ای ممنوع الخروجی را »نه امسال بلکه از سال گذشته« 
ایجاد کرده است. سخنگوی پلیس اعلام کرد: شهروندان می توانند افزون 
بر مراجعه به پنجره واحد خدمات فراجا )ســخا(، با نصب و راه اندازی 
اپلیکیشن »پلیس من«، وضعیت ممنوع الخروجی خود را به صورت آنی 
بررسی کنند، در صورت ممنوع الخروج بودن، تنها کافی است، فرد برای 
پیگیری موضوع به یکی از دفاتر گذرنامه مراجعه کند. ســردار منتظر 
المهدی تصریح کرد: اقدامات فراجا در راســتای دسترســی آسان به 
خدمات انتظامی را می توان از جمله فعالیت های خلاقانه این سازمان 
دانست چراکه پلیس هیچگاه برای خدمت رسانی بیشتر به مردم منتظر 
اقدامات و یا خواست دیگر ارگان ها نمانده و در این امور طلایه دار، پیشتاز 

و حتی پیشران سایر دستگاه ها است.

خبر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳4۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه جهانگیر نوده 
پشــنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵ صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی مشجر به مســاحت 24۷۸0 مترمربع پلاک ۸ فرعی از 1۶۶ اصلی 
واقع در اراضی حاجی میر خریداری از مالک رســمی آقای ولی رمضان زاده 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵
 جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانــون و ماده 1۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳41 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه جهانگیر نوده 
پشــنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵ صادره از در یک قطعه زمین 
مزروعی مشــجر به مساحت 4۵000 مترمربع پلاک ۸ فرعی از 1۶۶  اصلی 
واقع در اراضی حاجی میر خریداری از مالک رســمی آقای ولی رمضان زاده 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵
جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳4۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه جهانگیر نوده پشنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵ صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی مشجر  به مساحت ۸199۸ مترمربع پلاک 
۸ فرعــی از 1۶۶  اصلی واقع در اراضی حاجــی میر خریداری از مالک 
رســمی آقای ولی رمضان زاده محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ میر خریداری از مالک رســمی 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم ،اعتراض دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵

جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳4۵ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه جهانگیر نوده پشنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵ صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی مشجر  به مساحت ۳۷۸2۷ مترمربع پلاک 
۸ فرعــی از 1۶۶  اصلی واقع در اراضی حاجــی میر خریداری از مالک 
رســمی آقای ولی رمضان زاده محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵

جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک رشتخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند و رسمی

  آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶۳۶۵000۳4۳ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رشــتخوار تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم 
فاطمه جهانگیر نوده پشنگی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳۵۵ صادره 
از در یک قطعه زمین مزروعی مشجر  به مساحت 9۳902/۶۳  مترمربع 
پــلاک ۸ فرعی از 1۶۶  اصلی واقع در اراضــی حاجی میر خریداری از 
مالــک آقای ولی رمضان زاده محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۶/۳0 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۷/1۵

جواد خزایی- رییس ثبت اسناد و اماک رشتخوار

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶009000۶1۷ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محســن جیرفتی محمدآباد فرزند محمود بشــماره شناسنامه 10۶۵۶ 
صادره از مشــهد در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۶۶0۷۵/9۶ 
مترمربع قســمتی از پلاک شــماره 1۸4 اصلی واقــع در اراضی هلال 
خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت سید 
باقر چماقی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد.  تاریخ انتشــار نوبت اول :1402/0۶/14  تاریخ انتشار نوبت 

دوم : 1402/0۶/۳0 م.الف10۷2
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک چناران

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶009000۶1۵ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
موسی جیرفتی محمدآبادی فرزند عباس بشماره شناسنامه 4۶۶ صادره 
از چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2۷44۵ مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره 1۸4 اصلی واقع در اراضی هلال خراسان رضوی 
بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت سید باقر چماقی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت 

اول : 1402/0۶/14 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/0۶/۳0م.الف10۷1
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک چناران

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره 1402۶0۳0۶2۶۶000۳1۶ هیات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قاســم امجدی باقرآباد فرزند عباس به شماره شناسنامه 
1 در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 120  مترمربع پلاک  فرعی 
از  اصلی مفروز ومجزی شــده از پلاک 121 فرعی از2۳۸  اصلی بخش 
9 مشــهد واقع در ســیدی، خلج 14 پلاک ۳۶۸ که قسمتی خود مالک 
رســمی و قسمتی هم خریداری شــده از آقای جهانگیر عباسیان مالک 
رسمی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۶/۳0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/۷/1۵ م.الف۳00
 ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه سه مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶۳0۶0۳01200۶4۸4 و رای اصلاحی 1402۶0۳0۶0120۷۸۸۸ 
کلاسه ۸4۸-1401 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضــی آقای ابوالفضل نژاد 
علی فرزند  بشماره شناســنامه 1۶229 کد ملی 0902499۷2۶ فرزند 
حسن در ششــدانگ یک دربند مغازه به مساحت  1۵ مترمربع ، پلاک 
۳109  اصلــی واقع در خراســان رضوی  بخش شــهر حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای احمد محولاتی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/۶/2۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۷/12 م.الف ۵۳۶                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶01200۷۸۸4  کلاســه ۸۵1-1401 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل نژاد علی فرزند حسن  بشماره شناسنامه 1۶229 
کد ملی 0902499۷2۶ در یکباب ساختمان به مساحت  99/۵۳ مترمربع 
، پلاک ثبتی 1۸۶9 فرعی از ۳02۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای  حمید 
راست طلب  و فرشته پورغلامعلی و معصومه پورغلامعلی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/۶/2۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۷/12 م.الف ۵۳4                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر  

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶01200۷۸۸2 کلاســه ۸۵0-1402 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل نژاد علی بشــماره شناســنامه 1۶229 کد ملی 
0902499۷2۶ فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۳0/0۷ مترمربــع ، پلاک ثبتی ۳109  اصلی واقع در خراســان رضوی  
بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای احمد 
محولاتی محرز گردیده اســت .لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۶/2۸. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/۷/12 م.الف ۵۳۵                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و اماک کاشمر 


